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Potoki krwi płyną w walce 
o Madryt

Najbardziej zaciekłe boje od początku wojny domowej
Madryt 10. 1. (PAT). Przy bombardo

waniu wczoraj o g. 1.6.30 centrum Ma
drytu powstańcy użyli pocisków dym
nych, aby w ten sposób ułatwić artylerii 
strzelanie. Pomimo skoncentrowania 
masy wojska i użycia najbardziej no
woczesnych środków technicznych na

Wielka bitwa o Madryt
Pole czarne — terytorium zdobyte orzez pow

stańców od / stycznia br.
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cierający powstańcy napróżno usiłowali 
przerwać linię obrony pod Pozuelo na 
południe od Haja-Da Honda, Żołnierze 
rzędowi w zaciekłych walkach nie co
fają. się ani o krok. Atak powstańców 
rozwija się z jednego z punktów odcin- 
<a w dwuch kierunkach, zmierzających

Na fotografii — dwaj żołnierze woisk powstań
czych na pozycji w lednym z parków 

DOdmieiskicb
do gniazda oporu. Gdyby pozycje na 
skrzydłach armi czerwonej uległy, cen
trum odcinka musiałoby się cofnąć, aby 
uniknąć otoczenia Powstańcy ponoszą 
ogromne straty w ludziach, ale nie Ii

Gigantyczny lot
z Gravesend da Kaasztadu

Londyn, 10. 1. (I1* AT) Lotnik angiel
ski Broock wystartował z Gravesend do 
Kapsztadu w zamiaize Dobicia rekordu A.ny 
Mollis on.

czą się z nimi zupełnie, gdvż chodzi jak 
widać z taktyki, o zajęcie pozycji za 
wszelką cenę. Raz jeszcze należy pod
kreślić, ze toczące się obecnie pod Ma
drytem walki są najhardziej zaciekłe z 
pośród bojów, prowadzonych od począt
ku wojny domowej.

LOS ESCURIALU ZDECYDOWANY?
Salamanka 10. 1. (PAT). Rezultatem

Ranni powstańcy hiszpańscy skraca/ą sobie czas rekonwalescencji graniem.
walk, jakie rozegrały się wczoraj w po
bliżu drogi do la Coruna i dworca Po
zuelo, było wyparcie wojsk rządowych z 
ostatnich pozycyj, jakie posiadały na 
zachód od brzegu rzeki Manzanares. 
Wojska powstańcze jak donosi kore
spondent Havasa, osiągnęły szczyt 
wzgórza Cuesta de las Perdices. Woj
ska rządowe pozostawiły na placu bitwy 
300 zabitych i 3 tanki. W kołach po-

X far aj u do hraju...

Trocki w Meksyku
Podróż jego otoczono ścisła tajemnica - Samolot lub wagon sypialny - Co Trocki bodzie robił w Ameryce?

Meksyk, 10. 1. (PAT.) Trocki przybył do | go, jak donosi korespondent Havasa, do 
Ta rnpico.

Trockiemu w drodze z Norwegii do Tam- 
pico towarzyszył przez cały czas funkcjo
nariusz policji norweskiej Jonas Lee. Miał 
on za zadanie nie pilnowanie, lecz strzeże
nie Trockiego i załatwianie formalności 
przy\przyjeździe na terytorium Meksyku.

Meksyk, 10. 1. (PAT.) Trocki, który przy
był wczoraj do Tampico, opuścił okręt w 
towarzystwie swej żóny. Na brzegu, oczeki
wali go przedstawiciele wielkich dzienni
ków amerykańskich i prasy meksykań
skiej. Trocki oświadczył, iż niezwłocznie o- 
puści Tampico, nie wymienił jednakże celu 
swej podróży. Wyraziwszy podziękowanie 
za goścmnść pod adresem władz meksy
kańskich, Trocki oświadczył, iż „postara się 
na tę gościnność zasłużyć“. Trocki zamierza 
następnie udać się do Nowego Jorku. Rząd 
meksykański oddał do dyspozycji Trockie- 

wstańczych panuje przekonanie, iż los 
Escurialu został już zdecydowany. W 
tym kierunku ma rozwijać się ofensy
wa armii powstańczej.

OBRADY RZĄDU W WALENCJI
Paryż 10. 1. (PAT). Agencja Havasa 

donosi z Walencji, że odbyło się tam po
siedzenie Rady Ministrów, które trwało 
przeszło 5 godzin.

Po posiedzeniu minister rolnictwa 
oświadczył dziennikarzom że Rada Mi
nistrów wysłuchała expose ministra 
spr. zagr. na temat stosunków między
narodowych i powzięła szereg decyzyj, 
dotyczących polityki zagranicznej rzą
du. Minister spr. zagr. został wyznaczo
ny do reprezentowania republiki hisz
pańskiej na najbliższym zgromadzeniu 
Ligi Narodów.

wyboru samolot lub wagon specjalny. Cho
ciaż przyjazd Trockiego był otoczony ścisłą 
tajemnicą, a na brzegu zgromadzili się tyl
ko dziennikarze i przedstawiciele władz, 
władze dla pewności zgromadziły w porcie 
dwa batalicny żołnierzy i licznych policjan
tów. Do żadnego incydentu jednakże nie do
szło.

„Tnatralne‘‘ of viadczen;e T reckiego
Trocki, który był ubrany w bardzo ele

ganckie szare ubranie, odczytał' przedsta
wicielom prasy po francusku oświadczenie, 
które zostało niezwłocznie przetłumaczone 
na angielski. Rząd norweski, jak powie
dział Trpęki, sarn zajął się organizacją jego 
podróży w jak największej tajemnicy. Pod
czas podróży na pokładzie statku „Ruth",
nadeszło pod jego adresem mnóstwo depesz , poznać się dokładnie z Meksykiem i Am** 
od agencv? amerykańskich i od dzienników, I ryką oraz wykończyć życiorys Lenina.

Papież wraca do zdrowia
Paryż, 10. 1. (PAT.) Agencja Havasa do

nosi z Citta del Vaticano, że stan zdrowie 
Ojca świętego polepsza się w dalszym cią
gu. Papież spał przez większą część nocy.

Zgon senatora gen. Popo
wicza

Lwów, 10. 1. (PAT) Wczoraj wlb 
czorem zmarł we Lwowie sen. gen. w 
stanie spoczynku Bolesław Popowicz, b. 
dowódca okręgu korpusu nr. 6 we Lwo
wie.

Ś. p. sen. gen. Popowicz urodził się w 
r. 1876. Ukończywszy gimnazjum, wstąpił 
na uniwersytet, po czym poświęcił się za
wodowi nauczycielskiemu. Jako nauczyciel 
we Lwowie rozwijał przed wojną wybitną 
działalność niepodległościową i współpra
cował na terenie lwowskim z marszałkiem 
Piłsudskim w organizacjach niepodległoś
ciowych. Z wybuchem wojny wyruszył na 
front z 6 pułkiem leg. i odbył całą kam
panię wojenną w Legionach. Po kryzysie 
legionowym ukrywał się przez jakiś czas 
przed władzami austriackimi. Po wojnie 
obejmuje dowództwo 6 p. p. leg., bierze u- 
dział w obronie Lwowa i w wojnie z bol
szewikami, dowodząc w r. 1920 brygadą.- 
Po tej wojnie dowodzi pierwszą dywizją 
leg., po czym w r. 1928 obejmuje dowódz
two O K. VI we Lwowie. Gen. Popowicz 
rozwijał na terenie Lwowa bardzo żywą 
działalność społeczną, wybrany senatorem 
w r. 1935, przechodzi w stan spoczynku ja
ko generał brygady i poświęca się odtąd 
praev na terenie parlamentarnym.

Pogrzeb ś. p. gen. Popowicza odbę-i 
dzie się we wtorek, dnia 12 hm. we Lwoi 
wie. Uroczystości żałobne rozpoczną 
się o godz. 11 w kościele garnizonowym' 
00. Jezuitów.

Z kotła chirtskleoo
Nankin 10. 1. (PAT). Z kół oficjalnych 

jak donosi Reuter, informują o ponownycB 
powikłaniach w Sian-Fu. Elementy lewico« 
we rzekomo ponownie zagarnęły władzą 
występując z programem pod hasłem „zbą 
wienia narodowego“. Jednym z głównych 
punktów tego programu ma być polityka an 
ty japońska.

domagających się odpowiedzi na różne py
tania. Niestety — powiedział Trocki — nie 
mogłem zadość uczynić tym prośbom, po
nieważ rząd norweski uważał za stosowna 
bronić Stany Zjednoczone i inne kraje przed 
moimi poglądami i pozbawił mnie prawa n- 
żywania stacji radiowej parowca. Stanowic 
sko rządu norweskiego w stosunku do swej 
osoby Trocki tłumaczy „zagraniczną presja 
dyplomatyczną i handlową“. Uskarża się, 
iż wraz z żoną został internowany bez po
dania usprawiedliwiających to postępowa
nie powodów. Trocki zapewnił, iż Meksyk 
może być pewien z j 'go strony przestrzega
nia warunków. Jakie mu postawiono, a któ
re odpowiadają jego życzeniu ,,absolutnej 
nieinterwencji“.

Mówiąc o swych projektach Trocki •- 
świadczył, iż pragnie przede wszystkim z»-
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Olbrzymia afera podatkowa 
warszawskich Rotszyidów 
współwłaścicieli gdyńskiej łuszczarni ryżu

Rewizje w biurach łuszczarni i w mieszkaniu dyrektorów — Luksusowe mieszkanie we 
/ własnym domu — Skromny lokal handlowy w cudzym

nadużycia podatkowe 
kilku milionów zlo-

nadużyć podatkowych

nym nowowybudowanym 7-piętrowym 
domu przy ul. Mokotowskiej 34.

Cale piętro wybudowano tu specjal
nie dla niego, jego żony i dwu córek.

Ściany pokojów wykładane są 
szkłem. Winda zatrzymuje się we
wnątrz mieszkania. Przy apartamencie 
urządzono oszklony ogród zimowy.

Mimo swego tak olbrzymiego mająt
ku — p. Mazur śrubował ceny we włas
nych kamienicach do zawrotnej wyso
kości.

Dość powiedzieć że za dwa pokoje z 
łazienką na ul. Mokotowskiej 34 żąda
no 400 złotych miesięcznie, za 1 pokojo-

wy apartament 175 złotych.
Ogółem bracia Mazurowie posiadają 

w Warszawie kilkadziesiąt kamienic. 
Mimo to (rzecz szczególna!) biura swoje 
lokują nie pod własnym dachem. Np. za 
lokal „Elmy“ w domu B. G. K. płacą 
500 zł miesięcznie komornego.

Jak mówią, Mazurowie budują nowe 
domy, by dzięki temu uzyskać wydatne 
zmniejszenie wymiaru podatków docho
dowych.

Prasa warszawska przy sposobności 
wykrycia nadużyć podatkowych rozpi
suje się szeroko o „dyktaturze“ rodziny 
Mazurów na rynku ryżowym.

0 traktat handlowy z Francja 
Wyjazd polskiej delegacji 

do Paryża
Warszawa 10. 1. (PAT). W dniu wczoraj' 

szym wyjechała do Paryża na rokowania 
z Francją o definitywny traktat handlowy 
delegacja, w skład której wchodzą podse
kretarz stanu Sokołowski, który będzie 
przewodniczył delegacji w pierwszym okre
sie rokowań, radca Barciński z ministerstwa 
rolnictwa, z ministerstwa spraw zagranicz
nych p. Gosiewski, z ministerstwa spraw 
wewnętrznych radca J Szumiel, z minister 
stwa przemysłu i handlu Rowmund Piłsud 
ski.

W rokowaniach będzie braJa również n 
dział stała delegacja z przewodniczącym 
naczelnikiem dr. Łychowskim na czele.

Władze skarbowe jak donosiliśmy 
w ostatnim numerze, natrafiły ostatnio 
na ślad wielkich (zresztą nie pierwszych 
już) nadużyć podatkowych w przedsię
biorstwach, należących do rodziuy mi
lionerów warszawskich braci Mazurów.

Nadużycia te polegały na ukrywaniu 
obrotów i dochodów, przez nieksięgowa- 
nie transportów towarów, które faktu
rowano na okaziciela aby w ten sposób 
utrudnić kontrolę władzom skarbo
wym.

Wstępne dochodzenia stwierdziły — 
jak słychać — 
sięgające kwoty 
tych.

Po wykryciu
w gdyńskiej łuszczarni ryżu i fabryce 
tłuszczów sztucznych „Axa“ przy ul. 
Towarowej 46 w Warszawie, tym razem 
ujawniono zakrojoną na olbrzymią ska
lę aferę w firmie „Elma“ — należącej 
do trzech braci Mazurów: Majera, Da
wida i Salomona.

M. in. przeprowadzono rewizję w 
mieszkaniu Eliasza Mazura i w maga
zynach żeglugi rzecznej „Vistula“ na 
Pradze.

Podobnych czynności dokonali jedno
cześnie specjalnie delegowani z War
szawy przez inspektorat dewizowy u- 
rzędnicy w biurach łuszczarni ryżu w 
Gdyni, w mieszkaniu dyrektora łusz
czarni Horodyńskiego oraz w Krakowie 
w biurach „Polsko-Gdańskiego Prze
mysłu Ryżowego“ i „Łuszczarni Ryżu i 
Młynów Krakowskich“, oraz w mie
szkaniach dyrektorów tych firm Was- 
serbergera i Anholta.

Wszystkie nici śledztwa zdają się 
prowadzić do skromnego lokalu spółki 
akcyjnej „Elma“ przy ul. Siennej.

W poprzecznej oficynie eleganckiej 
kamienicy w 2-pokojowym mieszkaniu 
mieści się biuro, w którym pracuje tyl
ko dwu urzędników i dwie urzędniczki. 
Obroty firmy są olbrzymie. — Przed 
dwoma laty wykryto już tutaj naduży
cia podatkowe sięgające 4 i pół miliona 
złotych. Sumę tę w całości wyegzekwo
wano.

„Elma“ zajmuje się handlem herba
tę, ryżem, tłuszczami sztucznymi i mą
ką. Rodzina Mazurów w ciągu ostat
nich lat 20-tu dorobiła się w Polsce ko
losalnego majątku. Głowa rodziny Da
wid Mazur, mieszkający w wspaniałym 
7-pokojowym mieszkaniu w Alejach Je
rozolimskich, ma ośmiu Synów i trzy 
córki. Wśród synów tych wyróżnia się 
obrotnością i energią Eliasz Mazur (by
ły prezes gminy żydowskiej w Warsza
wie).

On to wraz z braćmi zakłada szereg 
coraz większych przedsiębiorstw dora
biając się w krótkim czasie milionowej 
fortuny.

Za najbogatszego ze wszystkich bra
ci uważany jest w chwili obecnej — 
Eliasz. Jest on jednym z głównych 
współwłaścicieli gdyńskiej Łuszczarni 
Ryżu, którą wybudował wbrew opinii 
sfer rolniczych.

W Warszawie, Eliasz Mazur 48-letni 
elegancki mężczyzna zajmuje wspania
ły 12-pokojowy apartament we włas-

Porozumienie miedzy Turcja a Francja
Rada Ligi Narodów odroczona do 21 bm.

Ankara 10. 1. (PAT). Minister spraw za
granicznych Turcji Ruszdi Aras na posie
dzeniu grupy parlamentarnej partii ludo
wej zda! sprawozdanie z rozmów jakie am
basador Turcji w Paryżu odbył z min. Vie- 
not. Ruszdi Aras podkreślił, iż oba rządy 
zgodnie wypowiedziany się za odroczeniem 
o 3 dni zebrania Rady Ligi Narodów.

Należy z całym spokojem oczekiwać wy
niku rokowań. Prezes Rady Ministrów, któ

ry następnie zabrał głos, podziela całkowi
cie poglądy Ruszdi Arasa, uważając, iż je
dynie wskazaną drogą jest porozumienie 
między Turcją a Francją.

Paryż 10. 1. (PAT) Agencja Havasa do
nosi z Genewy, że na życzenie rządu fran
cuskiego i tureckiego, posiedzenia Rady Li
gi Narodów, wyznaczone początkowo pro
wizorycznie na 18 stycznia zostało odro
czone do dnia 21 bm.

Atak gazowy
na młodocianych przestępców 

w Wilnie
Policja wileńska otrzymała poufną wia

domość, iż w domu przy ul. Nieświeckiej 4 
zebrało się grono nieletnich złodziei, którzy 
ostatnio są plagą Wilna i okolic. Na wieść o 
zbliżaniu się policji młodociani przestępcy 
zabarykadowali się, obrzucając kamieniami 
i cegłami policjantów. Ponieważ policja nie 
chclała walczyć z dziećmi, użyła więc naboi 
z gazami łzawiącymi i aresztowała całą ban 
dę, liczącą 20 chłopców i dziewcząt w wieku 
do lat 16.

Hersztem bandy opryszków nieletnich by! 
niejaki Markowicz, pozostający na usługach 
znanego właściciela szkoły złodziejskiej w 
Wilnie Solecznika.

Aresztowanie senatora czechosłowackiego 
Komuniści werbu|ą ochotników do Hiszpanii 
Praga, 10. 1. (PAT). Czechosłowacka policja zaaresztowała senatora Dre- 

sla z partii komunistycznej pod zarzutem werbowania ochotników do Hiszpa
nii. Partia komunistyczna odwołała się w tej sprawie do Prezydium Senatu. 
Werbunek, prowadzony przez komunistów w Czechosłowacji do Hiszpanii za
tacza coraz szersze kręgi, zmuszając policję do częstej interwencji.

(Jod hasłem oórony narodowej

„Szare koszule“ w Czechosłowacji
Organizacja młodych o charakterze ogólnonarodowym

Praga, 10. 1. (PAT) W środę 6 stycznia 
1937 r. rozpoczął czynność „Svaz Sede Le
gie" w Czechosłowacji (Związek Szarej Le
gli). Organizacja ta ma za zadanie fizy
czne wychowanie młodzieży w duchu po
trzeb obrony narodowej. Prezesem jej zo
stał wybrany dr. Jan Lukavsky, a szefem 
sztabu głównego Antonin Nemrava. „Zwią
zek Szarej Legii" powstał z politycznej or
ganizacji „Młodego Narodowego Zjednocze
nia", opartej na zasadach wojskowych.

Legia chce przez wyraźne postawienie 
w swoim programie kwestii obrony narodo-

I

wej przyjąć charakter ogólnonarodowy- 
Członkowie organizacji noszą szarą koszu
le, a pod względem form organizacyjnych 
naśladują hitlerowców, zaś pod względem 
ideologii skłaniają się w stronę faszyzmu. 
Nowa organizacja zaczęła swoją czynność 
od wysłania hołdowniczych listów prezy
dentowi Republiki, prezesowi Rady Mini
strów, ministrowi obrony narodowej, gene
ralnemu inspektorowi armii, szefowi szta
bu głównego, prezesom wojskowych komi- 
syj sejmu i senatu.

Potworna zemsta odtrąconego 
zalotnika

Onegdaj gospodarz Górski ze wsi Prace 
Duże, pow. grójeckiego, zawiadomił komen-l 
dę powiatową policji o zaginięciu jego cór-1 
ki 17-letniej Janiny. ;

Zarządzone przez policję poszukiwania 
doprowadziły do odnalezienia w lesie nieo-1 
podał wsi Prace Duże zwłok dziewczyny z 
19 ranami, zadanymi nożem. Jak ustalono,: 
Górska powracając około godz. 17 z pracy 
w Grójcu drogą, prowadzącą przez las, zo-; 
stała napadnięta przez Józefa Zielińskiego,' 
który napadł ją z zemsty, iż nie chciała się 
z nim widywać. Po morderstwie Zielińskii 
zbiegł i jest poszukiwany przez policję.

Samobójstwo czy zabójstwo?
Tajemnicza śmiert milionera nienfeckieg»

Bruksela 10. 1. (PAT). „Derniere Heure" 
donosi, że milioner niemiecki Maks Wenner 
który stracił życie w katastrofie samoloto
wej w' drodze z Kolonii do Brukseli, opuścił 
Niemcy ponieważ nie czuł się tam bezpiecz
nie. Gazeta podaje tekst listu Wennera do 
narzeczonej, z którego wynika, że nie był on 
w nastroju, świadczącym o zamiarach sa
mobójczych.

Natomiast według informacji tejże ga
zety, na samolocie znaleziono ślady tajem
niczych uszkodzeń, dokonanych przed kata
strofą.

Po tygodniu walki o życie ludzkie
uratowano 2 alpinistów na ścianie alpejskiego szczytu

135 tys. robotników strajkuje 
w Detroit 

Próby likwidacji strajku
Nowy York, 10. 1. (PAT) Liczba strajku

jących robotników przemysłu samochodo
wego w Detroit dochodzi do 135.000. Próby 
osiągnięcia porozumienia dotychczas zawo
dzą. Związek robotniczy oświadcza, że zgo
dzi się na odwołanie okupacji fabryk, je
żeli otrzyma zapewnienie, że przed roz
strzygnięciem zatargu fabryki nie będą u- 
ruchomione.

Detroit, 10. 1. (PAT) W następstwie oś
wiadczenia syndykatu robotniczego, że 
strajkujący byliby gotowi ewakuować oku
powane zakłady pod warunkiem, że roko
wania rozpoczną się bez zwłoki, wiceprezes 
towarzystwa ..Generał Motors" zawiadomił 
że dyrekcja zakładów gotowa byłaby przy
jąć delegację robotników z chwilą ewakuo
wania fabryki.

Alpinistyczne sfery niemieckie przez peł 
ny tydzień z niesłychanym napięciem śle

Dwaj alpiniści, o których przez tydzień toczyła 
się zacięta watka na wschodniej ścianie 

Watzmanna.

dziły dramatyczną walkę o życie dwu tury
stów, braci Fey z Monachium, zawieszonych 
między niebem 1 ziemią na niedostępne] 
ścianie alpejskiego szczytu Watzmann pod 
Berchtasaaden.

Alpiniści, po sforsowaniu wielu niebez
piecznych miejsc, doszli do takiego punktu 
że nie mogli ruszyć się ani w przód, ani też 
cofnąć się.

Zalarmowano pogotowie górskie. W akcji 
ratunkowej brały udział samochody gąsie. 
nicowe, a nawet samoloty, którymi zaopa
trywano w żywność wyczerpanych alpini
stów.

Tymczasem nad Alpami rozszalała się 
gwałtowna burza, połączona ze śnieżycą. O 
kontynuowaniu akcji ratunkowej nie mogło 
być mowy. Powszechnie sądzono, że obaj al
piniści zginą. Kanclerz Hitler, bawiący w 
Berchtesgaden. osobiście interesował się pra 
cami ratunkowymi i oddał do dyspozycji 
ekspedycji nawet własny samochód górski.

Gdy burza przeszła, okazało się, że obaj 
turyści trzymają się jeszcze na skałach. Wy
tężono wszystkie siły i wreszcie ekspedycji 
udało się dotrzeć do obu alpinistów i wyczer 
panych do ostatnich granic sprowadzić do 
doliny.

Tygodniowy pobyt na skalnej ścianie 
między życiem i śmiercią, tak wyczerpał obu 
Freyów, że musiano ich odwieźć do jednego 
s sanatoriów monachijskich.

i

liliB& t

i

Wschodnia ściana Watzmanna w Alpach
Linia oznacza drogę uratowanych alpinistów, 

krzyż ostatni punkt do którego dotarli w ścianie. 
Stgd wciggnięto teb po wielu trudach na szczyt 

gdzie znaidowazu sia drużune ratownicza ĆRJ-
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Niemcy obsadzają Maroko hiszpańskie
Protest Francji

Agencja Havasa i pisma francuskie I 
przynoszą alarmujące wiadomości o ob
sadzaniu Maroka hiszpańskiego przez 
umundurowane oddziały wojsk nie
mieckich.

Transporty niemieckich oddziałów 
wojskowych już od 10 dni lądują w 
portach Maroka hiszpańskiego, a szcze
gólnie w Melilli. Stojące w porcie trzy 
torpedowce niemieckie i kilka łodzi 
podwodnych czuwają nad bezpieczeń
stwem przy wyładowywaniu żołnierzy.

Koszary wojsk tubylczych i hiszpań
skiej legii cudzoziemskiej zostały już 
zajęte przez żołnierzy niemieckich. Po
nadto władze powstańcze w różnych 
dzielnicach miasta przygotowują nowe 
kwatery dla przyjęcia wojsk niemiec
kich.

Podobnie dzieje się i w innych por
tach marokańskich.

Jednocześnie drogą przez Gibraltar 
i Londyn nadeszły doniesienia, iż do 
Kadyksu niemal codziennie przybywa
ją okręty, wiozące oddziały niemieckie 
i włoskie. Okręty zawijają do portu pod 
osłoną nocy bez flag i bez świateł. „O- 
chotnicy“ jeszcze w ciągu nocy odtrans- 
portowywani są w głąb Hiszpanii.

Akcja niemiecka nie ogranicza się 
zresztą tylko do wysyłki wojsk.

Do Melilli przybyło wielu inżynie
rów niemieckich i fachowców górników 
którzy wysłani zostali do kopalni rudy 
żelaznej w okolicach Melilli. Inżyniero
wie niemieccy przywieźli z sobą nowo
czesne maszyny wraz z obsługą i przy 
ich pomocy rozpoczęli pośpieszną eks
ploatację kopalń.

Kopalnie zostały całkowicie opano
wane przez Niemców, a nawet usunię
to cały szereg urzędników hiszpańskich. 

Potwierdza to pogłoski o koncesjach, 
jakie udzielić miał gen. Franco Niem
com wzamian za udzieloną 
com pomoc militarną.

Koncesje uprawniać mają 
do eksploatowania bogactw
nych, a nawet do zajęcia pewnych tery
toriów kolonialnych.

Rząd francuski, otrzymawszy infor
macje o tej pokojowej okupacji Maro
ka hiszpańskiego przez wojska niemie
ckie, wysłał do rządu narodowego w 
Burgos notę, w której przypomina, że 
przepisy francusko-hiszpańskiego trak
tatu z 1912 r. zobowiązują oba państwa 
do utrzymania zakazu wkroczenia 
wojsk cudzoziemskich na ich terytoria.

ZANIEPOKOJENIE W PARYŻU
Wyładowywanie wojsk niemieckich 

w Maroku hiszpańskim opaz okupacja 
kopalni rudy przez Niemców wywołuje 
we francuskich kołach urzędowych po
ważne zaniepokojenie.

Rząd francuski pozostaje w ścisłym 
kontakcie z rządem angielskim, przy

Koncentracja floty francuskiej u wybrzeży afrykańskich
czym oba rządy inforniują się wzajem
nie o postępach okupacji Maroka przez 
oddziały niemieckie.

Dzienniki poranne donoszą, że kolo 
15 b. m. francuski minister wojny Dala- 
dier wyjedzie do Maroka, aby zbadać 
warunki obrony tego kraju.

Część francuskiej floty skoncentro
wana została w związku z wypadkami 
w Maroku hiszpańskim w zachodniej 
części Morza śródziemnego. Doroczne 
manewry francuskiej floty śródziemno
morskiej odbędą się na przestrzeni

Podróż ooślubna do Polski

powstań-

Niemców 
natural-

Armata na chcince

Jedna z fabryk niemieckich wystawiła w oknie 
wystawowym w Berlinie małe działo przeciw

lotnicze.

wzdłuż wybrzeży Maroka i Afryki za
chodniej.

W Londynie sprawa Maroka hisz
pańskiego, która wywołuje tak jaskra
wą, reakcję na łamach prasy francu
skiej, traktowana jest daleko spokoj
niej. Brytyjskie czynniki rządowe uwa
żają, że wiadomości prasy paryskiej na 
temat rzekomej inwazji Niemiec do hi
szpańskiego Maroka sę znacznie prze
sadzone. Mimo to jednak w brytyjskich 
sferach rządowych okazywane jest peł
ne zrozumienie dla obaw, jakie żywi w 

I tej mierze rząd francuski.

Holenderska następczyni tronu 
wraz z małżonkiem w Krynicy

Prasa warszawska podaje sensacyjną 
wiadomość, że do Krynicy do hotelu „Pa
tria“ przybyła z Holandii młoda para, która 
zameldowała się jako hrabiostwo Sternber- 
gowie. Pod przybranym nazwiskiem hrabi
ny

towarzyszy trzech panów.
Przywieźli oni ze sobą 14 kufrów.
Z dworca kolejowego dostojni goście prze 

jechali do hotelu „Patria“ powozem zakła
dowym.

Apartament, który zajęto, składa się z 2Sternbergowej ukrywa się następczyni |

Holenderska następczyni tronu J.,liana ze swym małżonkiem księciem Bernardem 
po ceremonii ślubnej

tronu holenderskiego księżna Juliana, odby
wająca podróż poślubną ze swym małżon
kiem księciem Bernardem.

Następczyni tronu holenderskiego przy
była do Krynicy w sobotę o godz. 23 min. 28 
pociągiem pośpiesznym, w którym zajmowa
ła normalny przedział klasy I. Mł®dej parze i

Konfiskata „Gazety Gdańskiej**
Sobotni numer „Gazety Gdańskiej“ zo

stał przez gdańskie władze policyjne skon
fiskowany za podanie wiadomoścń o złoże
nia prośby o dymisję i przeniesienia do 
Niemiec przez senatora sprawiedliwości W. 
M. Gdańska dr. Wiercinsikiego-Kaisera.

Powyższa wiadomość nie odpowiada rze
komo prawdzie.

Za podanie tej samej wdadomości skon
fiskowany został również krakowski „Ilu
strowany Kurier Codzienny".

Odznaczenie wybitnych przedsta
wicieli Polonii amerykańskiej
Kapituła Legii Honorowej Związku Naro

dowego Polskiego w Ameryce postanowiła 
na ^stainim posiedzeniu nadać w dniu 3-go 
maja rb. swe najwyższe odznaczenia kilku 
wybitnym przedstawicielom społeczeństwa 
polskiego w Stanach Zjednoczonych AP., a 
mianowicie: sędziemu powiatowemu w Pitts 
buigu, Franciszkowi Piekarskiemu, sędzie
mu powiatowemu w Chicago E. K. Janeckie
mu, gubernatorowi Federal Reserve Banku 
w Waszyngtonie M. S. Szymczakowi, oraz 
red. Mieczysławowi Haimanowi z Chicago, 
znanemu badaczowi historii Polaków w Sta
nach Zjednoczonych.

Odzn-oczeni należą do rzędu wybitnych o- 
bywateli amerykańskich, jednocześnie zaś są 
zasłużonymi działaczami na terenie tam
tejszej Polonii.

sypialni z łazienkami i salonu, oraz z po
kojów dla świty.

Po spożyciu kolacji, na który złożyły się 
zimne mięsa, kawior, łosoś, wisky oraz her
bata, młoda» para udała się na spoczynek.

Jak długo potrwa pobyt młodej pary w 
Krynicy nie wiadomo.

Proces bratowej cara Nikołaja II.
z państwem polskim przed Sadem Najwyższym

Od szeregu lat toczy się przed sądami 
polskimi proces hrabiny Natalii Brassowej, 
żony a. ks. Michała, rodzonego brata cara 
Mikołaja TI, przeciwko państwu polskiemu 
o własność jednego z największych mająt
ków państwowych na terenie dawnej Kon
gresówki. mianowicie o dobra Ostrowy-Za- 
gorze pod Częstochową. Dobra te, o ob
szarze kilkudziesięciu tysięcy hektarów la
su. przedstawiają wielomilionową wartość.

Sądy dwóch instancyj, to jest Sąd Okrę
gowy w Częstochowie i Sąd Apelacyjny w 
Warszawie oddaliły całkowicie pretensje 
hr. .Brassowej.

Hr. Brassowa nie poprzestała jednak na 
powyższych wyrokach i wniosła kasację do 
Sądu Najwyższego, który w dniu 9 stycz
nia br. rozpatrywać będzie sprawę tę w 
nadzwyczajnym komplecie 7-u sędziów.

Sąd Najwyższy rozważać będzie za- 
gaanienie charakteru spornych majątków. 
Mianowicie sądy dwóch instancyj oddaliły 
roszczenie lir. Brassowej, oparłszy się na 
postanowieniu Traktatu Ryskiego, który v 
art. XII przeniósł na państwo polskie wla 
sność wszelkiego rodzaju mienia i wszel 
kich praw majątkowych, nadanych przez 
carów rosyjskich.

CbroricY hr. Brassowej stara ia się >od-

Polak zdobywca I. nagrody na 
miedzynar. konkursie muzycznym

Na międzynarodowym konkursie muzy
cznym im. pani Coolidge, żony b. prezyden
ta St. Zjednoczonych pierwszą nagrodę w 
wysokości 1000 dolarów przyznano kompo
zytorowi polskiemu Jerzemu Fitelbergowi 
za „czwarty kwartet smyczkowy". Laureat, 
jest, jak wiadomo, synem znanego dyrygen
ta Grzegorza Fitelberga.

ważyć to niekorzystne dla hr. Brassowej 
postanowienie Traktatu Ryskiego, twier
dząc, że przepis ten nie uzasadnia upraw
nień państwa polskiego do własności wszel
kich majątkó<v. nadanych przez cara ro
syjskiego. Zdaniem obrońców, Polska prze
jęła na własność tylko te majątki, które 
carowie nadali ze względów politycznych, 
sprzecznych z interesami narodu polskiego, 
majątki zaś Ostrowy-Zagórze nadać miał 
^likołaj II ówczesnemu następcy tronu ro
syjskiego, w. ks. Michałowi, nie kierując 
się względami politycznymi. ,

Zaznaczyć należy, że według dosłownego 
tekstu art. XII ust. I Traktatu Ryskiego 
państwo polskie stało się właścicielem 
wszelkiego rodzaju mienia i praw majątko
wych, nadanych przez carów rosyjskich, 
oraz że tekst traktatu nie przewiduje w tym 
przedmiocie jakichkolwiek ograniczeń, u- 
szczuplających uprawnienia Polski.

Analogiczne pretensje wnoszone do są
dów przeciwko państwu polskiemu przez 
poszczególnych członków rodziny Habsbur
gów. zostały oddalone przez sądy. Obecny 
proces jest pierwszym tego rodzaju, wyto
czonym przeciwko Polsce przez członka ro
dziny Romanowych.

Przy słabym trawienia, małokrwi- 
stości, wychudnięciu, błędnicy, choro
bach gruczołów, wysypkach skórnych i 
czyrakach naturalna woda gorzka Fran
ciszka-Józef a reguluje tak ważne dzia
łanie kiszek. Zalecana przez lekarzy.

W kilku wierszach
Poznań. W Marcinkowie pow. kępińskie

go 70-letni Guentzel natknął się na swych 
palach na ukryty w wysokiej trawie auto- 
mat-samostrzał, który wypalił, raniąc star
ca ciężko w obie nogi. Samostrzał był na
stawiony na lisy, o czym świadczyła 
nęta. Policja wszczęła dochodzenia.

* *
Olkusz. W Sołoszowej pow. olkusk. 

jadący na saneczk. chłopcy dostali się pod* 
koła szybko przejeżdżającego auta ciężaro
wego. Jeden z nich został odrzucony na bok, 
dzięki czemu uniknął śmierci doznając jed
nak poważnych obrażeń natomiast drugi po 
niósł śmierć na 
ku zbiegł.

♦
Nowy Jork.

przy-
I

dwaj

miejscu. Szafer po wypad-

*
Nad stanami centralnymi 

szaleje niebywała od 50 lat śnieżyca która 
pociągnęła za sobą wiele ofiar ludzkich I 
milionowe straty. Komunikacja lotnicza zo
stała przerwana w 6-ciu stanach.

Niezwykły wypadek samochodowy

Hzaaki wypadek zdarzył się pewnemu kierowcy 
samochodowemu. któremu w trakcie iazdy przez 
kotlinę wywróciło się auto tak, ii stanęło w po
zycji pionowej, oparte na chłodnicy. Kierowca 
wyszedł z teao wypadku z rozbitym koianerr
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Druga porażka Norwegów w Warszawie
Warszawa bije Oslo 10 s 6

W niedzielę w wypełnionym do ostatnie
go miejsca gmachu cyrku warszawskiego, 
rozegrany został międzynarodowy mecz 
międzymiastowy Warszawa — Oslo. Zwycię 
żyła Warszawa w stosunku 10:6. Na osiem 
rozegranych walk aż w czterech rozstrzyg
nięcia wywołują Jak najdale! idące wątpli
wości, to też publiczność głośno demonstro 
wała przeciwko tym orzeczeniom.

Waga musza: Rundstein (Warszawa) prze 
grał z Berg Hansenem (Oslo). Pierwsze dwie 
rundy wygrał Rundstein. trzecia była wy
równana, to też orzeczenie sędziów, przyz
nające zwycięstwo Norwegowi, wywołuje 

ostra reakcję widowni. Oslo prowadzi 2:0.
W wadze koguciej Czortek (W) zwycięża 

po ładnej walce Nielsena (O), wykazując 
wyraźną przewagę nad przeciwnikiem

Stan meczu 2:2.
Waga piórkowa: Kozłowskiemu (W) przy 

znano zwycięstwo nad Barstśnem (Ob Wy
nik ten krzywdzi Norwega, który przewa
żał w pierwszych dwóch rundach. Trzecia 
wprawdzie należała do Kozłowskiego, ale 
nie wystarczało to do odrąbiemy straconych 
punktów. Stan meczu 4:2 dla Warszawy.

Waga lekka: Polus tW) bije Hansena (O) 
W pierwszej rundzie Norweg znalazł się na 
wet raz na deskach. Ostatnie dwie rundy 
byłv bardziej wyrównane, nie mniej zwycię
stwo Polusa nie ulega wątpliwości. Warsza
wa prowadzi 6:2.

Waga półśrcdnia: Seweryniakowi (W) 
przyznano zwycięstwo nad Andreasenem (O) 
Sewcryniak obchodził w tym spotkaniu jubi 
leusz 150 walki. Otrzymał z tej okazji kwia
ty i prezenty. Przyznane mu zwycięstwo 
mit-ło do pewnego stopnia charakter rów
nież prezentu jubileuszowego, gdyż walka 
była typowo remisowa. Stan meczu 8:2 dla 
Warszawy.

Waga średnia: Tiller (O) zwycięża przez

Boks
REPREZENTACJA NIEMIEC NA MECZ 

Z POLSKĄ JUŻ USTALONA.
Niemieckie biuro informacyjne donosi, 

że niemiecki Związek Bokserski ustalił na
stępujący skład reprezentacji bokserskiej 
Rzeszy na mecz z Polską, który odbędzie 
się 14 lutego w Dortmundzie.

waga musza: Kaiser (rezerwa Palusseck), 
waga kogucia: Rappsilber (Graaf), 
waga piórkowa: Miner (Rustemeyer), 
waga lekka Dixkes (Biemer), 
waga półśrednia: Murach (Knoth), 
waga średnia: Baumgarten (Blum), 
waga półciężka Vogt (Krumm), 
waga ciężka: Runge (Schnarre).
Za wyjątkiem wagi ciężkiej jest to ta sa

ma drużyna, która reprezentowała Niemcy 
w Irlandii.

W MAJU ODBĘDZIE SIĘ SENSACYJNY 
MECZ BOKSERSKI POLSKA—WŁOCHY.

Wioski Związek Bokserski zgodził się na 
propozycję Polskiego Związku Bokserskie
go rozegrania międzypaństwowego spotka
nia w maju rb. Bliższe warunki oraz miej
sce spotkania jeszcze nie zostały ustalone.

DYSKWALIFIKACJA ZNANYCH 
BOKSERÓW.

MISIUREWICZA I CHROSTKA ZDY
SKWALIFIKOWANO NA PRZECIĄG 

6 MIESIĘCY.
Znany reprezentacyjny pięściarz Polski 

Miusiurewicz (Sokół — Poznań) został zdy
skwalifikowany przez sekcję swego stowa
rzyszenia na pół roku za niesubordynację.

Zarząd sekcji bokserskiej Wawelu kra
kowskiego zdyskwalifikował na przeciąg 6 
miesięcy mistrza Polski Chrostka. Powo
dem dyskwalifikacji był fakt, że Chrostek 
w dniu 13 grudnia ub. r. po meczu Wawel 
— Hakoach wyjechał do Lwowa i jeszcze 
tego samego dnia walczył w barwach „Czar
nych" bez zezwolenia swego klubu.

Chrostek zwrócił się do klubu z prośbą 
o zwolnienie niezależnie do dyskwalifikacji.

Berych zwycięzca biegu narćar- 
skieco w Zakopanem

Zakopane, 10. 1. (PAT.) W sobotę odbył 
się w Zakopanem bieg narciarski na 14 km. 
zorganizowany przez „Sokoła“. Startowało 
30 zawodników.

Pierwsze miejsce zajął Władysław Be- 
rych (S. N. P. T. T.) w czasie 1:07:18 sek.

2) Bursa (Sokół) 1:08:40 sek.
3) Dawidek (Strzelec) 1:10:30. sek. 

Kompromitująca kięeka 
Garbarni no Śląsku

Katowice 10. 1. (PAT). Ligowa drużyna 
Garbarni rozegrała w niedzielę w Lipinach 
mecz piłkarski z miejscowym Naprzodem, 
ponosząc kompromitującą klęskę w stosun
ku 2:8 (0:3). Naprzód miał bezapelacyjną 
przewagę nad drużyną krakowską, której 
nie dopuszczał zupełnie do głosu.

k. o. w drugiej rundzie Miksa (W), walczą
cego zamiast Pisarskiego, którego przesu
nięto do wagi półciężkiej. Miks, debiutują
cy na. meczu międzynarodowym, zahypno- 
tyzowany sławą swego przeciwnika, wal
czył słabo i bez wiary w swoje siły. W dru
giej rundzie cios Norwega zwala go na de
ski. Warszawianin nie orientuje się i wsta 
je o ułamek sekundy za późno i ze zdziwie
niem dowiaduje się że został wyliczony. 
Sta« meczu 8:4 dla Warszawy.

Waga półciężka: Pisarski (W) pokonał 
zdecydowanie cięższego od siebie, lecz pry
mitywnie walczącego Norwega Bromseta.

Droga skład reprezentacji Warszawy 
zwycięża Wślno 12:4

Wilno 10. 1. (PAT). Z okazji jubileuszu 10 
lecia istnienia Wileńskiego Okręgowego Zw. 
Bokserskiego, rozegrany został mecz bokser 
ski Warszawa — Wilno, zakończony wyso
ką porażką gospodarzy w stosunku 4:12. 
Warszawa, jak wiadomo, wystąpiła w skła
dzie rezerwowym, gdyż pierwsza reprezen
tacja walczyła w Warszawie z Oslo. Druga 
drużyna Warszawy wykazała jednak mimo 
to zdecydowaną przewagę nad Wilnianami 
(Na pierwszym miejscu podajemy zawodni
ków Warszawy).

W wadze muszej Miller przegrał z bar
dziej ruchliwym Lendzinem.

W koguciej Borkowski uległ Łukmino- 
wi.

Trzecie zwycięstwo bokserów łotewskich w Łucku
W sobotę odbył się w Łucku mecz bok

serski pomiędzy łotewską drużyną LAS a 
reprezentacją Związku Strzeleckiego Woły
nia. Zwyciężyła drużyna łotewska w stosun
ku 12:4.

w muszej: Swerlikow (Strzelec) wygrał 
walkowerem;

w koguciej: Chatys (Strz.) znokautował 
Prcimana;

w piórkowej: wygrał Teodoro w (LAS)

Bilans 28 meczów
polskie! reprezentacji bokserskiej

Polska reprezentacja bokserska rozegra
ła dotychczas 28 meczów międzynarodowych 
(z tego 9 zagranicą), wygrywając 12 razy, 
remisując 6 razy a przegrywając 10. Stosu
nek punktów wynosi 227:221 na korzyść Pol 
ski. Frzez k. o. wygrano 13 walk, a przegra
no 5.

Lista meczów wygląda następująco:
z Niemcami -- 6:10, 6:10, 10:6. 2:14, 6:10, 

5:11, 6:10 razem 7, w tern 1 wygrany, stosu
nek punktów 41:71.

z Węgrami — 5:11, 8:8. 10:6. 6:10, 9:7 ra
zem 5 (2 wygr. 1 remis) st. 48:42;

z Czechosłowacją — 8:8, 12:4, 8:8, 10:6, 
11:5 razem 5 meczów (3 wygrane, 2 remis) 
st. pkt. 49:31;

z Austrią — 10:6. 8:8, 13:3, 9:7, 10:6 razem 
5 meczów (4 wygrane, 1 remis) st. pkt. 50:30

z Szwecją — 8:8, 6:10 — 2 mecze (1 remis) 
st. pkt. 14:18;

z Włochami — 8:8 (1 mecz remisowy);
ze Stanami Zjedn. Am. Półn. — 2:14 1 

mecz;
z Belgią 13:3 — 1 mecz wygrany;

Japonia pod znakiem Olimpiady

Na zdjęciu stereo oiimpijskicb pocztówek oropaaandowycb

Warszawa prowadzi 10:4.
Waga ciężka: Doroba (W) przegrał z John 

senem (O). Orzeczenie to wywołuje również 
gwałtowną demonstracje na widowni, gdyż 
Doroba ustępował swemu przeciwnikowi w 
pierwszej rundzie, ale wyraźnie przeważał 
w dwóch następnych.

NORWEGOWIE ŻĄDNI REWANŻU BĘDĄ 
GO MIELI JESZCZE W ROKU BIEŻĄCYM.

Polski Związek Bokserski zgodził się na 
propozycję Norwegów rozegrania meczu re
wanżowego Polska — Norwegia dnia 5 gru
dnia rb. w Oslo.

W piórkowej Makuszyński pokonał na 
punkty Nowickiego.

W lekkiej Rosenblum wygrał wysoko na 
punkty z Dębskim.

W półśredniej Grądkowski nokautuje w 
trzeciej rundzie Borysa.

Drugą walkę w wadze półśredniej wy
grywa Warszawa walkowerem z powodu 
braku przeciwnika.

W wadze średniej Za.remba znokautował 
w drugiej rundzie Antona.

W wadze półciężkiej Neuding pokonał na 
punkty Polik3za.

Mecz nie wywołał w Wilnie większego 
zainteresowania, gromadząc bardzo mało 

I publiczności.

przez dyskwalifikację Strzyża;
w lekkiej: Frebo (LAS) wypunktował Fo- 

muka;
w półśredniej: Tiasto (LAS) znokautowa* 

Sacharczuka;
w średniej: Bajter (LAS) wygrał przez 

poddanie się Suchodolskiego;
w półciężkiej: Zuniter (LAS) znokauto

wał Kowalczyka»;
w ciężkiej: Łotysze wygrali iwalkowerem.

z Danią 12:4 — 1 mecz wygrany.
W barwach polskich walczyło 61 zawod

ników, mianowicie: Majchrzycki 13, Chmie
lewski i Floriański po 11, Sipiński i Arski 
po 10. Seweryniark 9, Kajnar 8. Rotholc, Pi
łat. Górny po 7. Polus, Rudzki Tomaszew
ski . Wocke po 3, Moczko 1, Rogalski, Kar
piński po 5. Glon, Garncarek. Wiśniewski, 
Wystrach, Misiurewicz po 4, Stibbe, Kupka, 
Wochnik, Wieczorek. Kazimierski, Czortek. 
Stępniak, Konarzewski, Zieliński po 3, Sei- 
del, Cyran. Pyka, Mizerski, Krenz, Pisarski 
Krzemiński, Sobkowiak, Szymura, Wolnia- 
kowski, Antczak, Jarząbek, Bąkowski. Mocz 
ko II po 2; Snopek, Anioła, Klimczak, Gaw
lik, Goss. Głowacki, Konieczny, Misiomy, 
Pawlak, Kozłowski, Chrostek, Wezner, Tabo 
rek, Banasia.k, Choma po 1.

Najwięcej punktów zdobyli: Majchrzy
cki 18, Chmielewski i Arski po 15, Rotholc 
14, Seweryniak 12. Kajnar i Sipiński po 9. 
Górny, Wocke 1 Piłat po 8. Polus 7, Kupka 
Moczko, Garncarek. Rudzki po 6, Floriań
ski, Czortek, Karpiński.

Tak skacze mistrz furiata

Najlepszy skoczek świata Norweq Birger Ruud 
po pięknym skoku na skoczni w Ga-Pa.

Hetze hokejowe
NA MIĘDZYNARODOWYM TURNIEJU 

W KRYNICY.
K. T. H. BIJE WARSZAWIANKĘ 1:0.
Krynica. (PAT). W dalszych zawodach 

o mistrzostwo międzynarodowe w Krynicy 
odbyło się spotkanie między „Warszawian
ką“ a Krynickim T. H., zakończone wyni
kiem 0:1 (0:0, 0:1, 0:0) dla K. T. H. Jedyną 
bramkę dla K. T. H. zdobył Piechura.

WIEDEŃSCY HOKEIŚCI ZWYCIĘŻAJĄ 
WARSZAWIANKĘ 1:0

W dalszym ciągu międzynarodowego tur 
nieju hokejowego o mistrzostwo Krynicy ro
zegrany został mecz pomiędzy Wiener Eis
lauf Verein & Warszawianką. Zwyciężyli 
wiedeńczycy 1:0. Jedyną bramkę decydują
cą o zwycięstwie zdobył Lager w 14 minucie 
drugiej tercji.
LWOWSCY „CZARNI“ BIJĄ RUMUNÓW 

1:0.
Krynica, 10. 1. (PAT.) W dalszym ciągu 

międzynarodowego turnieju hokejowego w, 
Krynicy rozegrano dwa meoze:

Lwowscy „Cami“ spotkali się z drużyną- 
rumuńską „Bragadiru“ bijąc ją 1:0 (1:0, 
0:0, 0:0).

Jedyną decydującą o zwycięstwie bram
kę zdobył Stupnicki już w 20 sekundzie 
pierwszej tercji. Czarni, po zdobyciu pierw-i 
szej bramki dążą gwałtownie do podwyż-, 
szenia wyniku, ale Rumuni otrząsają się 
powoli z przewagi Lwowian i coraz częściej' 
zagrażają bramce drużyny lwowskiej.

WARSZAWIANKA REMISUJE Z MI
STRZEM POLSKI CZARNYMI 2:2.

W drugim meczu „Czarni“ lwowscy zre*' 
misowali z „Warszawianką“ 2:2 (1:1, 0:1, 
1:0). Prowadzenie zdobywa Warszawianka 
przez Wernera. Czarnym udało się jednak 
wyrównać z przeboju Muchy. W drugiej czę; 
ści gry Warszawianka zdobywa znowu pro
wadzenie przez Majkowskiego. Wynik dnia, 
ustanawia Lemiszko w ostatniej fazie gry. j

MISTRZ POLSKI „CZARNI“ ZWYCIĘŻA
JĄ K. T. H. 1:0. I

Po tym meczu odbyło się najetękawsze, 
spotkanie w turnieju między mistrzem Pol
ski „Czarnymi“ a organizatorem turnieju 
„K. T. H“, które wygrali Lwowianie 1:0 
(0:0, 0:0, 1:0). Jedyną bramkę, decydującą 
o zwycięstwie zdobył w ostatniej minucie, w 
zamieszaniu podbramkowym, Stupnicki' 
pierwszy. Gra była naogół wyrównana, ob
fitowała w liczne ciekawe sytuacje pod
bramkowe. Stroną więcej atakującą byli 
Kryniczanie. Mistrz Polski nie jest w for
mie. Zainteresowanie meczem duże.

Oba mecze sędziowali pp. Sachs i Sto- 
gowski.
SZWEDZI BIJĄ RUMUNÓW W KRYNICY. 

SOEDERTOELE — BRAGADIR 1:0. 1
Krynica, 10. 1. (PAT.) W ramach między-: 

narodowego turnieju hokejowego w Kryni-: 
cy rozegrany został mecz pomiędzy szwedz-' 
ką drużyną „Soedertoele“ a drużyną ru
muńską „Bragadiru“. Był to pierwszy wy-' 
stęp Szwedów w turnieju. i

Zawody przyniosły zwycięstwo Szwe-: 
dom 1:0 (0:0, 0:0, 1:0). Warunki lodowe bar
dzo dobre. Temperatura — 9 stopni. Zalnte-j 
resowanie meczem bardzo duże.

Przez dwie tercje gra jest wyrównana.» 
Trzecia tercja rozpoczyna się pod znakiem; 
wzmożonych ataków Szwedów. Ataki te 
przynoszą im wreszcie upragnioną bramkę 
po ładnej kombinacji ze strzału Jansena. '■ 

Wicemistrz Szwecji „Soedertoele“ jest 
drużyną o wyrównanej naogół klasie, w któ 
rej wybijał się 18-lctni Jansen oraz Erick- 
son, z podania którego padła zwycięska 
bramka.
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Awanse w administracji 
skarbowej na Pomorzu

Awansowali do grupy VI: 1) Gepert Star 
nisław, Wydział II Izby; 2) Niedźwiecki A- 
leksander, Wydz. II Izby; 3) Kamiński Jó
zef, Wydz. II Izby; 4) Gorczyca Zdzisław, 
Wydz. II Izby.

Do grupy VII: 1) Rolecki Rudolf, refe
rendarz w Urz. Skarb, w Wejherowie; 2) 
Willma Alojzy, referendarz w Wydz. II 
Izby; 3) Pacześniak Stanisław, referendarz 
w Urz. Sk. w Gdyni; 4) Krefft Leon, podre- 
ferendarz w Wydz. V Izby; 5) Kostecki Ro
man. podreferendarz w Urz. Sk. w Toruniu; 
6) Ćwikliński Czesław, podreferendarz w 
Urz. Sk. w Kartuzach; 7) Dobrowolski Ma
rian, referendarz w Urz. Sk. w Gdyni; 8) 
Kaliszewski Brunon, naczelnik w Urz. Sk. 
w Działdowie.

Do grupy VIII: 1) Rygielski Julian, re
ferendarz w Wydz. IV Izby; 2) Karwowski 
Edmund, kontroler sk. w Urz. Sk. Akcyz 
i Monop. Państw, w Grudziądzu; 3) Gajzler 
Antoni, podreferendarz w Wydz. III Izby;
4) Buchholz Bernard, skarbnik w Urz. Sk. 
w Gdyni; 5) Stangel Franciszek, sekr. adm. 
w 2 Urzędzie Skarb, w Grudziądzu; 6) Ci- 
chański Józef, sekretarz adm. w Urz. Sk. w 
Starogardzie; 7) Wojtkowski Kazimierz, 
sekr. rachunk. w 1 Urz. Sk. w Grudziądzu; 
8) Stosik Piotr, sekr. admin. w Urz. Sk. i 
M. P. w Gdyni: 10) Sobański Ignacy, sekr. 
techn. w Urz. Skarb, w Chojnicach.

Do grupy IX: 1) Preuss Mariusz, sekr. 
rachunk. w Urz. Skarb, w Sępólnie; 2) Pa- 
łyszko Jakób, komisarz skarb, w Urz. Sk. 
A. i M. P. w Gdyni: 3) Wołoszczuk Broni
sław. podkom. skarb, w Urz. Sk. A. i M P. 
w Toruniu; 4) Dąbrowski Edmund, pod
kom. skarb. Rejon Kontroli Skarb. Tczew;
5) Główczewfiki Alojzy, sekr. admin. w 
Wydz. V Izby; 6) Peters Albin, sekr. admin. 
w Urz. Sk. A. i M. P. w Gdyni; 7) Siwocho 
Antoni, sekr. admin. w Urz. Sk. A. i M. P. 
w Gdyni; 8) Koc Jan, sekr. admin. w Urz. 
Sk A. i M. P. w Grudziądzu; 9) Oczachcw- 
ski Aleksander, sekr. admin. w Wydz. III 
Izby; 10) Baranowski Kazimierz, pomocn. 
adm. w Urz. Sk. w Kartuzach; 11) Szymań-

ska Pelagia, pomocn. kanc. w Wydz. I 
Izby; 12) Reszka Stanisław, rewid. skarb, 
w Brygadzie Kontr. Skarb, w Grudziądzu; 
13) Czerwiński Stefan, pomocn. admin. w 
Urz. Sk. w Toruniu; 14) Rosner Ryszard, 
pomocn. admin. w Urz. Sk. w Tczewie; 15) 
Murawski Franciszek, pomocn. kanc. w 
Wydziale I Izby; 16) Kraiński Feliks, po
mocn. kanc. w Urz. Sk. w Toruniu; 18) Za
wadzki Alfons, pomocn. techn. w Urz. Sk. 
w Toruniu; 19) Hess Marian, podk. skarb, 
w Rej. Kontr. Sk. w Brodnicy; 20) Czajkow
ska Weronika, pom. kanc. w Wydz. I I- 
zby; 21) Matyasik Józef, rewident skarb, w 
Bryg. Kontr. Sk. Grudziądz; 22) Dullński 
Medard, k. pom. rach. w Urz. Sk. w To
runiu. 1

Do grupy X: 1) Welterówna Bronisława, 
pomocn. rach. w Urz. Skarb, w Tucholi; 
2) Biegaczówna Jadwiga, pomocn. kanc. w 
Urz. Skarb, w Chełmnie; 3) Kujaczyński 
Feliks, pomocn. admin. w Urz. Sk. w Cheł
mży; 4) Koźma Józef, pomocn. kanc. w Urz 
Sk. w Działdowie; 5) Bochdanowicz Alek
sander, pomocn. kanc. w Wydz. I Izby; 6) 
Krechowicz Mieczysław, pomocn. admin. w 
Urz. Skarb, w Grudziądzu; 7) Żurek Alek
sander, pomocn. techn. w Urz. Sk. w Brod
nicy.

Do grupy XI: 1) Andrzejczak Andrzej, 
st. woźny w Urz. Sk. w Chojnicach; 2) Ko- 
ściński Stanisław, woźny w Urz. Sk. w 
Działdowie; 3) Rybicki Paweł, woźny w 
1 Urz. Sk. w Grudziądzu.

Zjazd okręgu pomorskiego! 
P. Z. Z. w Gdyni

Zarząd i dyrekcja okręgu pomorskiego ! 
Polskiego Związku Zachodniego podaje doj 
wiadomości zarządom obwodów i kół P. Z.' 
Z„ że w niedzielę, 17 stycznia, odbędzie się' 
w Gdyni w auli Państwowej Szkoły Mor-i 
skiej przy ul. Morskiej doroczny zjazd o-: 
kręgu pomorskiego P. Z. Z.

Otwarcie zjazdu nastąpi o godz. 10,30 w i 
pierwszym lub o godz. 11 w drugim termi
nie. Obrady poprzedzi uroczysta Msza św. 
o godz. 10 w kaplicy Państwowej Szkoły 
Morskiej. Nabożeństwo odprawi i kazanie 
wygłosi ks. kanonik Teodor Turzyński, pro
boszcz Gdyni.

Zgodnie z przepisami statutu w zjeździe1 
biorą udział z prawem głosu członkowie 
zarządu okręgu i okręgowej komisji rewi-' 
zyjnej, prezesi obwodów oraz delegaci kół, 
wybrani po jednym na każde rozpoczęte 
100 członków.

Ile zebrano na Pomorzu na Pomoc Zimowa!
Plon dotychczasowej akcji Woj, Obywatelskiego 

Komitetu Pomocy Zimowej Bezrobotnym
Wydział Wykonawczy Wojewódz

kiego Obywatelskiego Komitetu Pomo
cy Zimowej Bezrobotnym poda je do 
wiadomości, że dotychczasowa akcja 
Wojewódzkiego Obywatelskiego Komi
tetu Pomocy Zimowej Bezrobotnym, 
działającego przez Komitety Powiatowe, 
Miejskie i Gminne wyraża się w nastę
pujących cyfrach:

Zebrano do dnia 1 stycznia rb.:
w gotówce 360.980,87 zł.
oraz ziemniaków 1.156,278 kg.
żyta 195.736 kg. *
innych (jarzyny, mięso, tłuszcze i 

owoce) 13.893 kg.

Ponadto otrzymano z Komitetu 
Ogólnopolskiego 1.100.000 kg. węgla oraz 
8.000 kg. mieszanki kawowo-cukrowej.

. Powyższe wpływy pozwoliły zaopa
trzyć 24.201 bezrobotnych, co stanowi 
przy uwzględnieniu członków rodzin 
około 95.000 korzystających z pomocy zi 
mowej. Ponadto dożywiono w tymże 
okresie 21.033 dzieci.

Podkreślić należy, że cała akcja pro
wadzona jest bez kosztów administra
cyjnych, gdyż korzysta z honorowej 
pracy przedstawicieli społeczeństwa 
oraz instytucyj społecznych, państwo- 

I wych i samorządowych.

Kto otrzyma wygrana 5000 zH
Do jednej z instytucyj finansowych w 

Chojnicach zgłosiła się ostatnio właściciel
ka składu radioaparatów p. Bonin, celem 
spieniężenia 100-riotowej obligacji 3 procen 
towej pożyczki Inwestycyjnej. Okazało się, 
że na tę obligację padła w kwietniu r. ub. 
wygrana 5000 zł. P. Bonin nie mogła jednak 
kwoty tej podjąć, ponieważ nabyła obliga
cję od dyrektora ubezpieczalni społecznej w 
Tucholi p. H&nslika już po okresie wyloso
wania wygranej, o której poprzedni właści
ciel obligacji nie wiedział.

Sprawę wygranej rozstrzygnie zapewne 
Sąd.

Programy radiowe
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PROGRAM OGÓLNOPOLSKI
«.30 Pieśń „Kiedy ranne wetają zorze". 6.33 

Gimnastyka. 6.50 Muzyka (płyty). 7.15 Dzień- 1 
nik poranny. 7.25 Programy lokalne. 8.00— 
11.57 Przerwa. 11.57 Sygnał czasu i hejnał z Kra
kowa. 12.03 Koncert w wykonaniu orkiestry woj
skowej pod dyr. kpt. Maksymiliana Chmieiewicza 
(z Poznania). 12.40 Dziennik południowy. 12.50 
..Wskazówki dla młodych matek": „O ko pieli nie
mowlęcia" — pogadanka — wygi. dr. Zofia Ko- 
złowska-Wojciechowska (z Poznania). 13.00—14.30 
Przerwa. 15.00 Wiadomości gospodarcze. 15.15 Pro
gramy lokalne. 16.15 ..Skrzynka Językowa" — w 
oprać, prof. Witolda Doroszewskiego. 16.30 ,,30 mi
nut włoskiej muzyki" w wykonaniu sekstetu Niny 
Mańsklej. 17.00 „Co Polska wniosła do kultury": 
..Polski dorobek w zakresie nauk śclsłyoh" — od
czyt — wygi. dr. Aleksander Blrkenmayer (z Kra
kowa). 17.15 Koncert solistów. Wykonawcy: Hele- | 
na Korwln-Sługocka — śpiew, Władysław Woch- 
nlak — skrzypce. 17.50 „O łosiu w Polsce" — po
gadanka — wygł. Jerzy Dylewski. 18.00 Pogadan
ka aktualna. 18.10 Wiadomości sportowe. 18.20 Pro
gramy lokalne. 18.50 „O naszych sprawozdaniach 
giełdowych" — pogadanka — wygł. Oskar Stem
pel. 10.00 Audycja strzelecka. 10.30 Koncert w wy
konaniu Małej Orkiestry P. R. 20.45 Dziennik wie
czorny. 20.55 Pogadanka aktualna. 21.00 Wieczór 
literacki poświęcony Edwardowi Porębowiczowi. 
Przemówienie wstępne Leopolda Staffa (z Warsza
wy). 21.35 Koncert chóru Eryana (ze Lwowa). 22.00 
Koncert symfoniczny. Wykonawcy: Orkiestra 
Symfoniczna P R. pod dyr. Grzegorza Fitelberga 
i Stefan Aszkenazo — fortepian. 1) Wolfgang A. 
Mozart: Koncert fortepianowy B-dur — wykona z 
tow. ork. Aszkenaze; 2) Bolesław Woytowlcz: 2 
fragmenty z suity orkiestrowej: 3) Maurycy Ra
vel: Rapsodia hiszpańska. 23.00—23.30 Programy 
lokalne dla Warszawy i Lwowa. I

I 
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7.25 „Parę lnformacyj". 7.30—8.00 Muzyka 
—- płyty z Warszawy. 13.00—14.00 Wszystkiego po 
trochu (płyty) 15.15 Koncert reklamowy. 15.35 Po
gadanka społeczna. 15.40 Mercedes Capslr śpiewa... 
(płyty). 10.00—16.15 Skrzynka rolnicza — omówi 
inż. Andrzej Mikslewicz. 18.20 Pogadanka aktual
na. 18.30 Tango argentyńskie (płyty). 18.45—18.50 
Program na jutro.

ZAGRANICA
20.05 Praga. „Moja ojczyzna" — cykl poemat 

symf. Smetany. 21.30 Strasburg. Wesoły wieczór. 
31.45 Radio Paris. „Lla fillo du Tambour-Major" -s 1 
opera komiczna Offenbacha. 22.00 Budapeszt. Kon- i 
cert orkiestrowy. Dyr. Dohnanv> |

Dnia 9 stycznia 1937 r. zmarła, opatrzona św. Sakramentami

przeżywszy lat 4®, o czym zawiadamiają
mąt, córka, siostry I rodzina.

Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, dnia n bm. o godz. 15, z mieszkania 
przy ul. Słowackiego 70, m. 2, na cmentarz św. Jerzego. 9948

Msza św. odprawiona będzie we wtorek, dnia 12 bm o godz. 9, w kościele 
Najśw. Marji Panny.

Toruń, Sosnowiec, 9 stycznia 1937 r.

W piątek, dnia 8 stycznia o godz. 7-mej rano, zmarl po długich lecz ciężkich 
cierpieniach zaopatrzony Sakramentami Św. mó; najdroższy mąż i nasz najukochańszy ojciec 

Tadeusz Krynicki 
emerytowany starszy referendarz Izby Skarbowej w Grudziądzu 

przeżywszy lat 60, o czem donosi w ciężkim smutku pogrążona 

żona z dziećmi.
Pogrzeb z domu żałoby Grudziądz, Moniuszki 5, odbył się w niedzielę dnia 10 bm. 

o godz. 2 ppol. Nabożeństwo żałobne dnia 11 bm. o godz. 8 rano w kościele Najświętszej 
Marji Panny. 9900

Grudziądz, dnia 11 stycznia 1937 r.

W niedzielę, dnia 10 stycznia 1937 r., zasnęła w Panu, po krótkich 
cierpieniach, moja ukochana żona, nasza najdroższa matka, teściowa i babka

i P.

Katarzyna Szatkowska
z Szrubków

o czym w smutku donoszą stroskani
mąt, dzieci, wnuki, syncwa i zleć.

Eksportacja odbędzie się w czwartek, 14 stycznia 1937 r., o godz, 
io-tej z domu żałoby do kościoła, a po odprawionym nabożeństwie nastą
pi odprowadzenie drogich nam zwłok na cmentarz parafialny.

Chełmno, Toruń, Podgórz, Pruszków, Warszawa, dnia 11. I. 1937 r.
Osobnych powiadomień nie wysyła się,

0950

Losowanie 3 oroc. Premiowej 
Pożyczki Inwestycyjnej

TABELA NIEURZĘDOWA
Zł 500 nr. 14 seria 158 432 428 393 858 677 

1014 3774 3642 3577 4430 5644 5573 5743 7849 
8009 9870 9814 9810 10436 10000 10438 10478 
11173 12833 12222 14091 15648 15983 16475 16255 
17555 18159 18994 21391.

Zł 300 
2066 3738 
4639 4056 
6524 6430 ___________
9789 10889 10796 10542 11346 11017 1109811798 
12248 12246 12536 12397 13551 13334 13055 13383 
14422 14994 15802 15910 15928 16997 16116 16973 
16627 18545 18745 19401 18705 186688 19305 
19180 19160 19613 20767 20344 21530 21329
22556 22113 10—312 1988 1277 1112 1754 2958
3789 3100 4997 4517 4884 5883 5966 5860 5578.
7423 7160 7537 7351 8194 9636 9749 9084 9812,
9706 9544 9679 9751 9566 9544 10162 10842 10196 
10554 11150 11346 11103 12080 13862 13840 13104 
13701 14004 14568 14528 15702 15477 16304 16211 
16862 17211 17400 18930 18346 18794 18786 18460 
18058 18552 19265 19916 19679 19299 19003 20411; 
20157 20105 20909 21676 21654 22994 22468 22430 
22121; 45—413 1504 1003 1649 1211 1750 1015:
2068 2085 2745 2778 3003 3572 3231 4567 4041
4790 1134 5774 5343 5391 5601 5496 5938 6409
6027 6049 6224 6335 6419 7265 7369 7453 7928
8408 8809 10848 10742 10692 10130 11465 11316, 
12491 12709 14385 14824 14084 14763 14093 14321 
15579 15450 15670 16652 17064 17258 17846 17573, 
17535 18287 18434 18407 18757 18369 19109 20408 
20840 21036 21498 22294 22216 22394 22431;>
49— 788 489 1155 1410 1496 2049 2204 2370 3576
3121 4653 4484 4789 5435 5972 5560 5633 5163 
6271 6520 6302 6128 6444 7465 7479 7634 8587 
8555 8511 9829 9433 10624 10500 11782 13958 
14206 14564 14693 14572 14004 14079 14106 14935 
15251 15513 15691 15555 15981 15803 15140i
15104 16847 16860 16583 16862 16612 16942 16449 
16243 17198 18328 18334 19414 19633 19081 20020, 
20435 20973 21973 22372 22061 22117 22256;
50— 114 407 753 1044 1595 1133 1330 2511 2328
2575 2717 2911 3834 3052 3403 3192 3603 4401
4544 5995 5329 5382 5626 5089 5426 6174 65(38'
6920 6082 7519 7172 7808 8434 8260 9319 9304
9737 9091 9463 10621 10071 11948 11149 11623 
11320 11339 12644 12019 12998 14085 14232 14711 
15835 5404 15351 15460 15725 16312 16954 17518 
17094 18861 18112 20957 20660 20249 21966 21927 
21085 22487 22856 22900 22439.

300 zł. nr. 3 — s. 916 173 1497 1366 2605 
2718 3152 3988 4024 4922 5092 5526 54668 5175 
5706 6312 6807 6152 6533 6854 7389 7955 8111 
8132 8287 8543 9088 9306 9515
11204 
13364 
16834 
17165 
19400 
22864

10
2381 2442 2968 3549 4428 5028 5978 5375 5132 
5857 6112 7678 7178 8254 8196 8396 8324 9343 
9942 
11751 
13338 
17562 
19761 
20479 
22939

31 — s. 372 55 598 1644 1106 1484 1635 2783
2477 2119 2544 2319 2453 2546 3037 3355 4004
4287 4704 5518 5987 6451 6452 6431 649i 6771
6558 7568 7550 7150 7691 7734 8487 8993 9021
11203 
13433 
14498 
17880 
19072 
21318

36

nr. 5 _ 279 248 1184 1536 1315 2750 
3511 3346 3499 3011 4769 4541 4933 
5131 5978 5935 5380 6738 6130 6868 
7247 7625 8065 8579 8347 9452 9449

11611
12796
16243
17203
19355
22031

10353
12444
16029
17445
19147
22683

11776 11797
13580 13786
16927 16178
18009 18202

19566 19662 20744 21130
22429 22562 22527 22690.
— s. 556 697 1203 1051 1593 2290 2508

11990 12035 
13953 15390 

16137 17130 
18343 182239

10619 10792
11180 12082
13387 14396

17045 17812
19562 18296
20148 20507

10752 11024 11111
12135 12878 12806 
14933 15583 15377
18256 18882 18462
20230 20039 20927 

20769 21386 21103

11259 
13617 
16361
19393
20527
22500 

i

13185
13297
16104
18068

20808

13325,
14240
17382
19213
20326,

13266
13109
16190
18204
20500

11020 12343 12059
13115 
15019 
17362 
19783 
21708 22414.„ iqę ąsą 

2351’3252 3633 3834 
5887 5531 6274 7624 
8671 8828 9504 9246 9457 9977 10243
1126 11230 11787 11316 11891 
12650 
14250 
17782 
20503 
22476

— 47 — s. 145 172 530 1537 1063 2860 2178 
2064 2657 3002 3746 3714 3587 3327 3174 4338 
4964 5912 5781 6951 6080 6819 6999 6864 7527 
7592 7310 7328 7291 
10723 
13479 
15583 
19177 
20345 
22511

13747 13959 
15682 15786 
17826 17938 
19626 19138

1556
3049
7513

1628 1877 1562 1874 
4069 4070 4422 46741
7955 7968 8195 8722 

10914!
12081 
14128
16718

12046
12030 13555 13311 13315 14015
15823 15588 15673 16846 16603 

18538 19121 19549 19406 19556
20360 21041 22657 22490 22571 
22270 22197.

11223
13761

16054
19950
21236

22152 22703 22987.

11681
13847
16492
19957
21681

7541 8321 8512
13746
15432
17062
19335
22480

12260
13291
16836
19326
21161

12224
14556
17637
19432
21588

20621
22485

10783
13938
15671
17987 
19704
22«»
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Na toruńskim bruku
— Podziękowanie. Wielce Szanownym 

Firrpom w Toruniu: Kałamajski JWP. dy
rektorowi Januszkiewiczowi, Władysławo
wi Kotlińskiemu, Leonowi Kuczyńskiemu, 
Spadkobiercom śp. Kłopockiego, Stanisła- 

*wowi Grelewiczowi, Koniecznej, Składanow- 
skiemu. Bazarowi Toruńskiemu, Kierma
szowi Światowemu, Bacie i Franciszkowi 
Wienckowi dziękują uczenice, uczniowie i 
kierownictwo Pr. Szkoły Przysposobienia 
Kupieckiego imienia „Bergera" za odbywa
nie wakacyjnej praktyki.

— Walne zebranie sekcji szachistów Zw. 
Zaw. Pracowników Miejskich. W ub. piątek 
odbyło się w lokalu przy ul. Chełmińskiej 
16 w znanej ze swej ruchliwości sekcji sza
chistów przy Związku Pracowników Miej
skich doroczne walne zebranie członków. 
Kierownikiem sekcji został ponownie wy
brany jednogłośnie p. mgr. Kulla, sekreta
rzem p. Murawski, skarbnikiem p. Parczyk, 
gospodarzem p. Cieplik. Do komisji rewi
zyjnej wybrano pp.: Rozwadowskiego i 
Wiśniewskiego. Komisję turniejową tworzą 
pp.: Grzankowski, Jackowski i Meder. O 
popularności sekcji i przedsiębiorczości kie
rownictwa świadczą między innymi wzrost 
liczby członków Sekcji w dwójnasób, dwa 
turnieje wewnętrzno-klubowe, 8 meczów mię 
dzyklubowym, 4 symultanki w tym dwie ro
zegrane przez mistrza Polski Najdorfa, 3 re
feraty. wykład}' dla początkujących w grze 
szachowej, które miały miejsce w ubiegłym 
roku kalendarzowym

— Kto, znalazł portmonetkę z pieniędzmi? 
Zącharkówna Cecylia zam. w Chełmży, po
wiatu toruńskiego zgłosiła o zagubieniu w 
Toruniu portmonetki z zawartością 68,50 zł 
gotówką. Dochodzenie w toku.

— Rejestracja pojazdów mechanicznych. 
Urząd Wojewódzki zawiadamia, że komisja 
dla rejestracji pojazdów mechanicznych bę
dzie urzędowała w Toruniu w dniu 18 bm. 
od godz. 8—13.30.

— Morska zabawa karnawałowa dnia 16 
bm. Zarząd Oddziału Ligi Morskiej i Kolo
nialnej w Toruniu, uprzejmie zawiadamia, 
że już zostały wysłane zaproszenia na mor
ską zabawę karnawałową, która odbędzie 
się 16 bm. w Dworze Artusa; wstęp 3 zł; pa
nie 2 zł młodzież akademicka 2 zł. Osoby, 
które dotąd zaproszeń nie otrzymały mogą 
je otrzymać w biurze Oddziału Ligi Mors
kiej i Kolonialnej Dom Społeczny pok. 45. 
godz. urzęd. 10—14, tel. 24-88.

Niemiecka oolityka wschodni 
w teorii i praktyce 

Inauguracyjny odczyt prof. U. P.
Wojciechowskiego

Różne były koleje wzajemnego stosunku 
teorii i praktyki w niemieckiej polityce 
wschodniej. Będąc „praktyką" we wczes
nym średniowieczu ułożyła się we wieku 
19-tym w szeroko dyskutowany system 
teoretyczny. Praktykę współczesnego sys
temu politycznego niemieckiego poprzedził 
natomiast wykład teoretyczny w „Mein 
Kampf* Hitlera. Interesujące te zagadnie
nia będą przedmiotem inauguracyjnego od
czytu piątków Uniwersytetu Poznańskiego 
w Toruniu, w piątek 15 bm. o godz. 19,30 w 
a.uli gimnazjum im. Kopernika. Prelegen
tem będzie prof. Uniw. Pozń. Z. Wojciechow
ski. Wstęp 25 i 15 gr.

Pogoń za Chlebem 
Pogłoski o rzekomym strajku 

piekarzy
Informują nas, że w ub. sobotę w godzi

nach wieczornych w niektórych piekar
niach nie można było kupić Chleba. Niektó
re gosposie wędrowały ze sklepu do sklepu, 
by nabyć potrzebną na niedzielę ilość Chle
ba.

W związku z tym faktem rozeszła się 
pogłoska o rzekomym strajku piekarzy w 
Toruniu wzgl. ograniczeniu przez nich wy
pieku; ta akcja piekarń — miała być — 
według krążących pogłosek — następstwem 
dysproporcji między ceną mąki a ceną ma
ksymalną chleba.

Pożar starej wierzby przy 
dworcu Toruń Przedmieście

Na przeciw dworca Toruń Przedmieście 
przy parkanie drogi wiodącej z Podgórza w 
kierunku radiostacji rosły leciwe wierzby. 
Nie wiadomo jak długo powiększałyby one 
jeszcze smętek otoczenia, gdyby nie ząb cza, 
su, który wgryzłszy się w pieli drzewa zo
stawił w jego wnętrzu tylko próchno. Ten 
defekt starczego wieku przyczynił się do 
pożaru, który powstał w dniu wczorajszym 
o godz. 16,50. Zapaliła się jedna wierzba, 
której ogień daremnie starali się ugasić ko
lejarze . ciekawa, gaw iedź. Zawezwana przez 
posterunek policyjny na dworcu Toruń- 
Przedmieście straż pożarna przy pomocy 
motopompy bardzo szybko stłumiła pożar. 
Przyczyną pożaru było prawdopodobnie rzu 
cenie niedopałka papierosa przez przecho
dnia.

Głośna gwiazda w^giersKa 
£lma 'fiullti 

Ulubieniec płci pięknej
Susfani lieft

Zabnwnydo łez pobudzający
f7iftor rori Jfalmati
Nadto znane gwiazdy wiedeńskie:

Hedwig Bleibtreu, Hilde v. Stolz, 
Fritz Imhoff i Rudolf Carl

w filmie 

„SZEPT MIŁOŚCI” 
jtii w następnym programie

KINA „MARS“

Wspólny opłatek pracowników
Ubezpieczalni Społecznej i Apteki Centrali Zaopatrywania 

Instytucyi Ubezo. Społecznych w Toruniu
Piękną uroczystość wspólnego opłatka 

urządził w ubiegłą sobotę Oddział toruński 
Związku Zawodowego Pracowników Ubez
pieczeń Społecznych w Polsce dla licznych 
swoich członków i ich rodzin.

O godz. 7 wieczorem w świetlicy przy ul. 
Łaziennej 24 zebrali się licznie, przy gusto
wnie przybranym drzewku, członkowie Zwią 
zku i ich rodziny. Uroczystość zaszczycili 
swą obecnością: ks. kapelan Mikowski, wi
cedyrektor Ubezpieczalni p. Czachowski Ka
zimierz, lekarz naczelny Ubezpieczalni p. 
dr. Dasiewicz Lucjan i kierownik Apteki 
Centrali Zaopatrywania Instytucji Ubezpie
czeń Społecznych p. mgr. Domański.

Zebranych ''powitał w serdecznych sło
wach prezes Związku p. Krupka po czym

Zbyt krewki amator strzelania przed sadem
Został skazany na rok więzienia

Przed Sądem Okręgowym w Toruniu 
rozpatrywano sprawę czeladnika pie
karskiego Franciszka Piórkowskiego 
mieszkańca wsi Wałdowo-Królewskie 
oskarżonego o zamiar zabicia rolnika 
Feliksa Zawadzińskiego. Jak wynikało 
z przeprowadzonej rozprawy sądowej 
Piórkowski w dniu 14 sierpnia ub. r. 
stojąc w towarzystwie innych osobni
ków zaczepi! przejeżdżającego furman
ką Zawadzińskiego i zaczął mu urągać. 
Zaczepiony dla uniknięcia ewentualnej 
bójki podciął konie by się szybko odda
lić. Wówczas Piórkowski wydobył re
wolwer 1 oddal kilka strzałów w kie
runku furmanki. Jedna z kul dosięgła 
Zawadzińskiego, raniąc go. Na dobitkę

Motocykl skradziony w Toruniu 
odebrany we Włocławku

Jak przy końcu ub. roku donosiliś
my, zdarzył się w Toruniu pierwszy wy
padek kradzieży motocyklu. Wehikuł 
ten wartości 2500 zł, należący do p. 
Franciszka Smei z Torunia, został skra
dziony z korytarza domu, gdzie właści
ciel pozostawił go bez dozoru.

Ostatnio udało się policji wykryć

Sensacyjne zawody 
bokserskie

Asy pięściarstwa polskiego na ringu 
w Toruniu

Drużyna bokserska W. K. S. „Gryf", sta
je w dniu 17 stycznia br. o godz. 19 w hali 
Okr. Ośrodka W. F. w Toruniu ul. Wały do 
walki z drużyną bokserską Tow. Gimn. „So
kół" Poznań, która przyjeżdża do Torunia 
z Majchrzyckim, Misiurewiczem, Janowczy- 
kiem, Pelą i Przybylskim na czele. „So
kół" poznański jest najwięcej wyrównaną 
drużyną Poznania i znajduje się obecnie u 
szczytu swej formy. Dlatego też drużyna 
boks. W. K. S. „Gryfu" wykazać będzie mu- 
siała całą swoją sztukę pięściarstwa, by 
nie ulec w spotkaniu. Przy tej okazji war

Wysocka ostatni raz w „Niespo
dziance“ na środowym 

przedstawieniu
W środę dn. 13 bm. o godz. 20-tej od

będzie się przedstawienie wspaniałego 
dramatu znakomitego dramaturga Ro
stworowskiego p. t. „Niespodzianka“, 
ostatni raz z gościnnym występem naj
lepszej artystki polskiej p. Stanisławy 
Wysockiej; będzie to więc ostatnia oka
zja ujrzenia mistrzowskiej gry tej wiel
kiej aktorki w „Niespodziance“.

Ceny biletów normalne; dopłaty do 
abonamentu ze względu na występ go
ścinny p. Wysockiej obowiązuję.

ks. kapelan Mikowski wygłosił piękne oko
licznościowe przemówienie i odprawił część 
liturgiczną uroczystości, po której łamano 
się opłatkiem i składano sobie wzajemne 
życzenia. Odśpiewano następnie kilka pieś
ni kolędowych i spożyto wspólnie wieczerzę. 
Nie zapomniano też o tradycyjnym gwiaz
dorze. obdarowywującym obecnych paczka
mi których zawartość clęsto była przyczyną 
wybuchu wesołości i śmiechu.

Krótka zabawa towarzyska i wspólna fo
tografia zakończyła tą miłą tradycyjną uro
czystość, która w całości wypadła doskona
le i wyśmienicie przyczyniła się do dalsze
go zbliżenia, koleżeńskiego, co zarówno w 
pracy organizacyjnej jak i zawodowej z 
pewnością nie pozostanie bez znaczenia. ,

mieszkańcy wsi słysząc strzały i widząc 
uciekającego zatrzymali konie, a sądiząc 
że to on właśnie był sprawcą strzałów, 
poczęli go bić.

Piórkowski przyznał się do strzela
nia w kierunku Zawadzińskiego, lecz 
oświadczył, że zamiaru zabicia nie miał 
wystrzelił jedynie na postrach za to, że 
przejeżdżając poprzednio na rowerze 
obok wozu Zawadzińskiego w chwili, 
gdy ten wsiadał podpity przed karczmą 
do furmanki, został przez niego uderzo
ny batem. Mimo tych oświadczeń po 
przesłuchaniu świadków Sąd doszedł do 
wniosku, że winę ponosi oskarżony i 
skazał go na 1 rok więzienia.

sprawcę zuchwałej kradzieży. Jest nim 
niejaki Jan Golembiowski, zam. we 
Włocławku. Na skutek telefonogramu 
Wydziału Śledczego w Toruniu moto
cykl został złodziejowi odebrany, sam 
Gołembiowski zaś zdołał zbiec.

Poszukiwania są w toku.

to wspomnieć o samym tylko Majchrzyc
kim, który reprezentował Polskę aż 13 razy 
na międzynarodowych meczach w kraju i 
zagranicą, a ze spotkań swoich wyszedł 
przeważnie zwycięsko.

Dalsze szczegóły w następnych komuni
katach.

Przedsprzedaż biletów rozpocznie się już 
— ze wz&lędu na wysoką frekwencję — od 
wtorku, dnia 12 stycznia br. w F-mie 
Sport-Błoch w Toruniu przy ul. Szerokiej 
róg Mostowej.

DYŻUR APTEK
W śródmieściu dyżuruje dziś Aptek’ 

Radziecka Szeroka 27, tel. 12-50; na Bydgo
skim Przedmieściu Apteka św. Anny, ulic» 
Mickiewicza 98 (od godz. 23 do rana); na 
Mokrem Apteka pod Łabędziem, ul. Kościu
szki nr. 15 (od godz. 23 do rana).

Scena i kulisy
, MINISTER NA INSPEKCJI“ 

na liczne życzenia
W czwartek, dnia 14 bm. o godz. 20 na 

liczne życzenia publiczności powtórzony zo
stanie jedyny raz w tym tygodniu wesoły 
wodewil „Minister na inspekcji“, który do-: 
tychczas cieszył się olbrzymim powodze-, 
niem.
NOWA PREMIERA Z STAN. WYSOCKĄ

W sobotę, dnia 16 bm. Teatr Ziemi Pomor 
skiej wystawi nową premierę z gościnnym 
występem p. Stanisławy Wysockiej, miano
wicie „Złoty wieniec" sztukę nowoczesną, o- 
snutą na tle życia filmowego.

TEATR.
Poniedziałek — wyjazd na prowincję 
Wtorek — wyjazd na prowincję.
Środa — „Niespodzianka“ — ostatni raz 

z Wysocką — godz. 20.
Czwartek — „Minister na inspekcji — go

dzina 20.
KINA.

ARIA: „Jadzia“ — „Komediant" 
AS: „Dzieci szczęścia“
MARS: „Matura.“ 
ŚWIT. ,„Romeo i Julia“.

Flirt z X Muzą
KINO ŚWIT: — „ROMEO I JULIA".
Już od kilku dni kasa kina „Świt" oble

gana jest poprostu przez tłumy ludzi, któ
rzy w długim ogonku cierpliwie czekają, 
by dostać się do uśmiechniętej pani za o- 
kienkiem.

Najsilniejszym magnesem, ciągnącym ki 
nomanów do „Świtu" jest Norma Shearer, 
cudownie odtwarzająca rolę Julii. Znakomi
ta ta artystka jest wiecznie młoda i napra
wdę musiała czuć się taką, jeżeli zgodziła 
się grać tę rolę. Jeszcze więc raz (podobno, 
jak fama głosi — ostatni) mieliśmy możność 
podziwiania jej niezwykłego- talentu aktor
skiego, inteligencji i urody. Romeo — Leslie 
Howard jest wspaniały i całkowicie godny 
współpracy z Normą Shearer. Wykonaw
cy pozostałych ról — z Johnem Barrymore 
i Reginaldem Denny na czele — wszyscy 
świetni.

Wogóle o filmie „Romeo i Julia", nie 
tylko ze względu na znakomite odtworzenie 
postaci, ale i również ze względu na prze
pyszną oprawę dekoracyjną — można mó
wić jedynie w najgorętszych superlatywach. 
Podziw i uznanie widzów wzbudza wierne 
utrzymanie akcji i postaci, stworzonych 
przez Szekspira. Dla osób znających język 
angielski, film ten jest prawdziwą ucztą du
chową, bo daje możność upajania się prze
cudnymi strofami wielkiego poety ze Strat
fordu.

Reasumując — „Romeo i Julia“ to naj
piękniejszy film, jaki dotychczas widzia
łam. aa. I 

AS: — „DZIECI SZCZĘŚCIA".
Czym się może skończyć żart koleżeński, 

napozór zupełnie niewinny, jaki przewrót 
wywołać może w życiu dwojga ludzi, mamy 
możność stwierdzić, oglądając ten film. Mło 
dy poeta, który się znalazł przypadkiem na 
sali sądowej, poznaje tam dziewczynę bez
domną, żeni się z nią i w ślad za tym wpa
da w wir przygód rozlicznych, zakończo
nych — ponieważ jest to komedia — z naj
pogodniejszym happy - endem.

Wiotka, wychudzona do ostatnich gra
nic, Lilian Harvey gra ubogą, cnotliwą i 
sprytną dziewczynkę, a Willy Fritch jeat, 
miłym poetą. Paweł Kemp, komik dosko
nały, |est ogromnie zabawnym dziennika
rzem. Film pochodzenia niem., zręcznie pa
rodiuje 3tosunki amerykańskie.

(Mar.)

Informator II
dla przyjezdnych

n> Uoruniif
Polecamy restauracje i Kawiarnie,
Dwór Artusa, tul. 19-62. Restauracja o najwykwint

niejszej kuchni na Pomorzu pod kierownictwem 
znakomitych kuchmistrzów wydaje na miejscu 1 dr- 
domu znakomite potrawy na wesela, rauty, przy
jęcia. Smaczne 1 obfite obiady 1 kolacje. Sala 
pięknie odrestaurowane na zebrania, bale 1 zja
zdy. W obiad matlne. wieczorem dancing towa
rzyski. Ceny przystępne.

„Esplanada“. Telefon 1322. Najwykwintniejszy lo
kal w miejscu. Występy artystyczne sil krajo
wych i zagranicznych. W każdy czwartek odby
wają się popularne dancingi na rzecz Białegc 
Krzyża. W każdą niedzielę 1 święto od godz. 
17 odbywają się vive o‘clokl towarzyskie z pro
gramem. Początek codziennie o godz. 21. 
Lokal czynny codziennie do rana.

„Trzy Korony“ — Hotel, Rynek Staromiejski 31, 
tel. 16-57. Dancing — restauracja „Palais de Dan- 
se“, ul. Franciszkańska 7. Hotel całkowicie od
remontowany, pokoje po cenach przystępnych, 
wieczorem dancing przy dźwiękach znakomitej 
orkiestry Smytry Band. Lokal otwarty do rana.

1 Najlepsza oKazja Kupna
! Najstarsza 1 pierwsza Polska Centrala Optyes 
> na Franciszek Seldier, Rynek Staromiejski 1» 

(obok poczty) tel. 16-74. Dostawa dla kas oho 
~vch, klinik ocznych 1 dla wojska.

| cukiernia A. SMOLEŃSKI toruń
) ULICA SZEROKA 37 TELEFON 15-55.

po! ę ca ffqcsfii, yqw’orfei, Cigstffta i Sorfij. 1



PONIEDZIAŁEK, DNIA 11 STYCZNIA 1937 R. 7

Tabela wygranych z dnia 8-go i 9-go stycznia
I i II ciągnienie

GŁÓWNE WYGRANE
20.000 Zt na nr: 7209
10.000 Zt na nry: 78089 96803 141397

"160044 481 «74 762 932 161019 353 59 481 ...... mc
162038 56 207 395 496 515 670 703 848 90.1 190095 141 316 81 658 191168 286
183044 254 301 32 55 554 611 73 740 823 912 594 840 192062 446 656 758 61 i»mcxo
164068 * -- -------- " ■" ---- - ----------------------- ---
165189
51 203

58 207 395 498 515 670 703 848 903 190095 141.316 81 658 191168 286 475

600 34 47 586 194021 128 551 614 65 719
866 166144 
131 71 28%

196 247 374 401 38 39 524
220 88 333 55 78 437 691 ‘

.„.MMM — ... ...J. ,MMM, ZMMMM „.M,. _________ 97 499 557 895 197938 59 _____

5.000 Zt na nry: 63413 84546 9/601 107635 372 927 59 943 168017 «9 229 54 75 301 435 HI AWXII7
167132 193069 889 922 97 199979 224 98 394 429 93 588 928 UŁOWINŁ WlbKANŁ

2.000 a na nry: 1’692 26138 27298 46623 51405 759 99 990
54900 74607 88553 89351 133118 153331 158552 179949 255 427 384 93

IV ciągnienie

604 12 840 967 78135 277 632 57 73 734OR 985 79103 201 303 518 25 41 49 807
82

80088 164 393 431 735 95 874 81050
84 112 92 325 69 90 464 500 60 88 697

59 1814 171090
1$41 16^4 1S«2 W47 W53'l7^2 W 238 «s’’«TO™“ 9U 17227f 7« 424 58858
182902

1.000 Zt na nry

Stała dzienna wygrana zł 25.000

'* ................. ..... ......... 680 769 173348 641 174196 226 467 94 687
..uw 1594 4651 8522 13451 16716 ,75997 95 319 59 94 397 425 947 774 832

18831 31136 59290 62691 64257 67976 69083 69131 17611« 96 652 177004 5 30 48 132 50 228 59

Zt 20.000 na 
a 10.000 na 
Z1 5.000 na

nr: 53332
nr nr: 24486 92873 
nr nr: 13300 478

na nr:
*

3506918831 31136 59290 62691 64257 679/6 OyUW OYIJI huho »u uu«. mw* a ou «o »«a -w R7™ qąid>5 10^07« 1C>7d^75689 88020 89044 89949 91878 «116 , 04118 107197 88 441 85 591 178005 53 87 112 200 14 478 ««4 ^81 99145 103076 127435 183378 
um. s«n sx «?n 20 <u 717 am 179040 545 944 _2<00° na nr nr. 2333 4634 »06» 12695105393 118438 121077 132825 138621 139064 141115 563 84 620 29 34 737 919 179040 545 944 

159651 159526 171285 175894 179545 186570 194892 *

857 72188 231 377 478 616 47 73190 4Z5 
74017 63 224 885 75077 821 64 953 66
76763 930 77350 812 902 78219 25 81 99 502
48 654 956 79034 73 563 96 685 714 823 62 ._____

80309 52 491 833 867 926 68 81126 74 91 630 951 «”023 282 372 82 89 4’5 47 537
471 81 693 994 82062 472 79 653 934 26 66 58 974 83036 62 630 42 51 8 982 84081 
69 91 8357 589 795 918 84294 8526« 885 8S392 203 465 97 506 734 918 58 85349 41S 
414 587 99 992 87483 799 879 88540 ' '
89003 118 65 641

’ 90360 799 821 91123 204 335 56
902 11 92126 370 420 93053 98 114
566 800 6 955 94072 497 95052 218 81 

’10 29 87 802 96525 97228 98007 89 837 
! <n*ł 32 74
i 100149 411 760 68 77 101126 281 372 
’ 753 91 860 102908 103607 104354 711 36

105274 323 95 548 771 895 106173 239 59 60
319 863 99 107276 457 92 642 742 829 108226

, 475 773 910 109008 28 37 327 34 733 93
1 110323 441 112260 344 407 688 79« ,, ,,
1 113052 95 167 221 81 37 938 114063 309 711 939 101324 29 405 87 598 680 781

873 973 115402 626 769 823 116035 142 306 993 102183 310 44 545 602 45 67 832 „ 
44 423 651 720 92 828 117404 712 981 118083 103160 259 364 472 90 606 75 999 104339 
410 533 90 809 38 119019 278 654 81 425 518 760 105028 375 427 30 522

| 120614 700 893 121018 701 29 122014 206 650 765 84 87 804 81 106009 14 ?52 °3 S”«
'641 123280 643 813 933 124008 127 51« 26 636 50 752 859 91 940 80 107300 465 504 
e05 125190 510 811 126200 725 127323 
612 955 92 128135 417 82 807 28 129005
883 933 67

130760 830 961 131058 185 468 794 848 
132053 128 548 830 995 133019 439 509 
720 134882 135380 655 64 800 136470 
137293 883 138034 380 577

I 596 643
140419 141164 340 72 671

034

486
212

886 73 525 50 82 918 56 86261 381 98 495 577 
816 959 72 87020 69 158 247759 8800?

52< 477 537 642 942 56 57 89°26 208 340 423 
450502 658 59 69 838 82 904 85
607 90119 46 208 409 19 57 667 91103 395 455

93 654 712 14 74 92054 76 177 330 541 5 3 
69 600 718 69 821 904 85 93024 123 655 

85ł 741 813 963 94068 84 468 515 626 844 99a 
9tt7 95026 128 429 55 722 23 96 96125 278

319 565 620 45 70 819 16 77 97045 ! 
99 716 83 98 988 98034 37 163 69 ; 
470 538 644 56 815 925 99012 61 346 ' 
683 748 63 818 70 917 

100079 152 294 353 545 77 726 74 I

I 95
195
341
483

14091 30677 40153 453 50141 54005 56306 
57781 60518 66275 89214 93805 96873 
98444 100682 115633 123909 124865 149137 
171145 173110 177186

Zt 1.000 na nr nr: 15238 27411 39358

180138 70 211 16 418 36 32 729 86 894 
181048 156 85 261 95 329 46 77 97 532 38 903 
60 182099 268 89 378 583 610 725 42 70 86

- ~ "7ft5 «77 44 X-MMM na nr nr: x»a»o a/»xx »»»»o
166 468 9 528 33 747 81 805 23 942 1047 184972 87 223 45 353 4,2 37 64,,, B7Q9 Jo? 47748 54477 598 56802 60425 64783 70521 

98 227 300 515 29 52 939 2215 31 6 443 560 99 723 99 885 924 185117 75 -1? 8?„3?4 J41 767 79284 82566 86643 98804 103818»8 X4/ JUU X» »X »J» O mom . 1O«n«n 77« 4n «1 717 . .»o, ......

Wygrane po 200 zł.
103818^472» »1 966 96 ’067 97 198 «6 564 655 779 805 19 59 186050 238 40 61 312 104409 i07570 115751 120041 126032 

424 551 689 764 805 24 908 58 74 4001 50 16 50 83 469 943 72 80 187938128 88 229 99 140372 144883 148889 170718 832 175876 424.55198' 764 4°? ?4 ,42 g25 39 93 425 49 872 92 946 188018 143 ó48 402 627 61 180849 182389 183406 184761 186836 
95 127 56 237 354 6 42» 3U /44 0X3 J» »3 , lom, 7n, ,, sn.»5 42/ 3t> 20/ 004 O 42» OM Z44 040 o» -»O --- .... ...5021 256 451 502 13 49 86 600 98 836 28 797on897 ’’o“«2^7?«7!,8“2 
916 28 6007 151 299 446 88 505 15 17 19 *'
714 49 71 92 694 7033 9 58 1 23 £12 -
620 943 8519 795 9009 133 350 463 74
97 835

10014 190 218 347 90 887 11020 61
80 691 713 805 935 12094 142 433 717
922 9 13001 37 155 327 31 500 3 755 73
92S 14161 227 8 349 50 508 16 646 789
32 59 85 15087 95 142 333 438 516 669

Wygrane po 200 zł.
*A° iii'44 3««'443’«55'918i7’41 19'193006 143 284 117 1410 620 2241 610 87 932 3053 142
2 435 601 «f777 803.30 940 41 2 194045 243 »Z^412 25 ,4281c 569 920 5134 349 «« 718

814
867
817
724

50 68 88 851 16047 74 277 486 786 962 17102
83 486 780 862 18078 169 438 709 810 32 251
940 83 19336 405 72 6 546 627 44 923 53 643

20035 116 72 354 412 530 64 671 21048 4016 40 203 317 433 773

17 19 94 190146 149 448 604 762 89 829 35 912 51 68
512 « 76 191009 40 189 329 44 401 729 820 913 81 1920Ć5 .1? iii ii •ul at itt Ol cif ii IO 10VW 111 9RA

94

25 6140 643 765 72 896 7056 242 466 80 
8163 344 72 751 9591 615 721 818 55

10025 111 526 11353 686 12036 121 241 
514 798 809 13051 283 945 15200 72

„ 365 766 906 16005 790 804 17213 760
Wverane no 200 zł. 809 18089 334 677 937 19211 403w 20016 363 641 970 21051 210 22033
362 423 557 1451 «11 70 2093 361 77 50? 240 750 959 23079 641 24048 428
73 717 66 941 3254 459 807 21 912 92 25022 125 250 304 418 26216 354 83 ' 

___ ____________________________.___________ ~ -ZZ z:z :zz ZZ3 75 923 500e 30 149 773 858 27099 219 34 94 427 700 !
«7 136 425 31 59 507 30 3 730 59 930 6 49 533 807 942 6103 617 37 710 889 928 7142 445 28815 98 29265 469 539 648 877-------- -------- — , ------------ _».X MAA« «A«, aaa aaaa «.a« Aa« w«30474 31177 203 395 6 860 32181 

765 33185 284 709 23 _ -----

III ciągnienie 82
90

80
823
4S7
927

83; 879
858

33

701 139148 80

475 31 732 65 908 17 102184 432 b. 7 78i
439 97 ’ 09011 132 57 208 76 85 3’3 -’7(’

110021 42 102 284 413 531 82 800 36 971
988 111024
832 78 418
825 62 884
357 114042

115050

113031 90 248 347 620 734

90 247
173 99

331 69 634 86 827 910 3/
241 84 90 369 71 548______ _____________ 789 

_____  ........... .......... ... .. ______  467 803 958 116180 553 637 117030 213 300 49/ 
550 783 143138 319 537 93 860 70 808 144452 500 638 781 118150 235 78 96 452 91 623 
604 958 145320 526 665 91 758 828 146075 86 762 879 119414 17 543 776 850 52 925 
103
406

90 942 142375

252 3 4 48 63
120246 463 77 594 625 74« S3 829 34;

68.- 905 121004 201 27 512 801 15 39 968 1220701 
«84 222 32 345 415 96 708 70 896 916 1230741
916 90 133 91 247 389 726 876 949 84 124038 92

39 118 19 86 219 24 352 406 94 591 666 700' 
874 125245 342 586 672 773 836 906 126196

809 147119 511 703 867 974 148104 5
13 28 736 70 149023 151 242 575

150101 292 302 773 939 151185 298
764 152313 739 153319 459 154167
898 155358 575 602 776 156164 728
157063 179 305 30 565 731 158034
414 843 159019 267 331 605 809 89 .__________ . _ .___________ .___

160054 228 397 «30 791 16107C 635 162749 234 332 409 12 537 707 127046 123 335 500 
163182 315 796 808 164220 453 681 93 165035 611 69 700 23 79 809 925 32 
40 176 86 582 679 792 867 91 »’C 166104 365 632 83 84 99 717 57 94 874 
467 77 930 1673787 408 721 ’68091 110 14 718 67 842 936 
“ 227 22'. 222 722 222 '.22222 721 130065 113 311 65 72 426

827
472

250
885
107

419 
_____  74 957 34641 

421 10037 107 34 234 467 859 73 853 91 1121« 56 7 819 35296 584 5 878 36291 551 734 
810 17 464 12232 «26 «9 13088 200 15 16 340 14065 59 373?5,925 9„64?łf «2 «5?6Lr2^o687

22056 75 179 312 54 69 684 706 8 819 52 70 621 801 946 8088 465 927 9323 537 656 717
945 75 23085 111 464 535 ------------------- ----------------
454 616 77 746 54 834 92
622 44 804 37 26100 64
27008 23 336 412 89 824
29058 176 422 773 807 74

30016 364 405 82 569 730 6« 31013
17 51 293 351 538 42 52 839 32305 92
704 51 33017 52 177 330 623 32 750 76
34054 118 316 71 93 411 527 38 634 93
35056 272 416 36004 12 159 302 33 79

. 569 631 757 991 37032 70 186 721 808 74 9 950 90
38020 65 71 212 56 80 434 67 622 778 3062« 31520 827 32241 302 820 33313 643 80

29 910 39 39156 94 203 308 13 25 418 782 34392 487 542 875 35071 755 36255 358 i? . ,«» .«0 57503 29 799 58003 207 323 
« «n «rr <» <«« »« a. «’ «. o,Q 500 7 83 37023 164 281 78 «75 78« 805 931 41 733 835 79 59402

38070 253 439 519 49 87 392«2 «47 89 852 8« ---------

861
956
238
900
932

75 24165
86 25274
416 566
2 28015

250 903 43
423 1

865

OAU 1/ łOł IOWO u IV J-tu «»0071 <»< «7 W7Q917 156 94 266 458 603 712 851 981 15118 649 920 74B gS 411M 4868 41154 436
846
109
436
860

40086 92 122 215 83
60 882 42198 43272 536 704 44 53 
947 44024 382 90 456 822 902 45071
76 343 457 671 777 943 46838 47299

83 18865 95 17241 49« 870 18501 998 19449
103 53 996
8^ 722°84198 939 23125 ŚM 24078 129 425 742 68 7» 804 ló^MOT ’256 37*0 690 7U

704 ?2? !’.°?. 2?-123.477?lŁ8#Z.29L77,^?.52,8o 272« 49362 608 49 67 86 887
3gs g54 95g 5145g g24 gl7 g4

52147 263 504 8 47 53088 54214 420 813 
18 20 83 55160 370 580 96 799 56066

832 21077 338 438 593 945 22262 449

483 429 896 876 28393 580 910 58 29246 386 438

62 80 507 89 655 732 42 831 58 929 
40315 81 401 600 57 782 97 963 41055

153 279 471 600 820 904 45 42010___... „MM 60280 441 61 534 88 637 61266 336 58
256 389 575 649 811 921 43033 243 357 999 750 948 62080 267 767 931 4 8 63221S0.??' “łi.?21—43033 ?43 357 40227 732 41S19 495 77 500 847 98 42011 349 704 89 903 23 64079 126 324 435 568

M .77 m7. 777 77.77 777 777 777:: £7777 777 37“ £7—7 '"3 754
824 62 ’47016>U84 180 "*256 *70 °5503"* 817 97 480 554 871 975 46530 807 47202 7 52 345 67188 51£ 49 93 613 68046 71 102 52
48481 524 56 616 758 59 824 49 80 49104 521 813 900 63 48264 435 509 «20 43 952 65 788 69253 345 491 /li
67 258 393 77 94 433 40 593 ---------- ------ ~ - ------------

50060 324 59 495 664 ’
51081 99 212 386 445 64
842 942 52152 256 392
736 917 58 53099 205 9
61 742 59 84 54056 173 ...
520 91 731 57 864 55005 192
322 442 556 657 98 717 56 66
25 56023 240 385 448 746 823 
57123 666 794 895 58257 413 537
762 80 823 922 59060 87 89 90
27 533 653 75 703 884 903 87

31

720808 722 991^460*^ 167°44752^0 87 554 636 728 4300« 177 651 957 44112 239 845 45344 939 65412 505 867 66234 470
824 62 47016 84 180 256 70 550 1 ................... ...... ’

428
391
863
618

820
49215 338 91 568 787

986 50058 105 97 51066 133 402 13 755 52063 
62 153 509 97 928 53053 430 590 984 54122 241 
65 53« 77 88« 727 899 937 73 56049 169 320 33

90
734
638 _____ _ _____ ... __ _______________________
«3 448 789 95 802 13 70 57281 574 77 915 89 93 58042 
416 Z1 I99 221 430 »97 850 87 5931« 88 733
— 99171 99 242 995 898 9,411 788 92,39 245~«2 on, 6u»/i x*»x ,’'JO «..*• ...
82 o?? 474 771 957 «3073 79 315 18 458 85 «58 855
„ 947 80 «4085 199 291 B«4 909 85116 340 404
4/ .. 794 884 980 «6134 21« 18 88 450 798 82' «7563794 450Zł Z« 794 884 980 66134 21« 18 88 450 7™ ™
92 133 749 68011 428 783 «9137 9« 307 488 642 

70100 «9 355 71010 183 ---------
99 901 47 61186 322 412

228
955

35 377 72106
74077 297 303

■70155 463 642 51 67 8 928 71663 755

128081 
129523

238 88
95 683

85 227 361 485 758 981 189255 791 __________________ _ ____________ ____ ____
170243 340 531 780 913 90 171186 834 ’ 72105 913 26 55 131049 50 99 240 46 77 815 132188 

7 202 395 521 173168 221 849 854 939 174120 408 82 553 611 91 97 99 843 909 84 133002 
472 523 175109 89 32« 547 49 176108 45 75 71 125 71 368 443 96 638 82 733 846 134019 „o ,,, ...---- ----------- ....---------------------- -------------------------

578
32«
427
891

180148 205 328 819 28 82 181048
182199 338 79« 183088 314 1842’2 339 «7
673 ---------- ----- -------- ""
850

502 38 61 722

98 437 536 47 816 929 1/7034
531 178210 581 179057 273 325

191

770 950 87 185021 463 69 518 656
83 186165 304 46 479 613 79 187 376

518 44 764 867 78 950 188123 214 827 189019
413

302 84 118 288 373 477 97 751 877 902 135787 
«84 136003 108 53 222 95 316 77 493 562 84 

797 915 137438 518 58 766 805 19 33 138016
281 41 167 306 555 610 716 866 959 66 13901« 
SOI 87 242 472 586 90 963 79 
79?
407 140019 143 59 84 317 425 52 726 857

£
8 831 976 97 62127 28 401 10 53
8 63089 236 326 466 82 97 510 93 

'868 910 64101 72 979 65006 36 95 
[88 420 574 607 744 66066 458 67 93 641
BO 742 849 50 918 67025 48 56 138 314[
®17 45 89 97 641 768 95 893 68073 158
68 87 *............. “ “ ---- - - —
807 24 ___________________ __ —

i>48 578 615 23 795 862 68 938
70000 91 231 68 339 93 459 517 ... 

906 44 71048 90 131 205 24 48 345 
81 97 S25 623 748 93 838 77 931 
72016 109 22 200 69 306 465 95 98 
618 36 67 746 847 ------------- ------------
55 72 75 74412 30 
403 52 96 567 721

76220 41 308 587
50 799 804 78051 187 358 543 647 58 
38 923 50 79001 15 98 184 543 728 
931

80035 132 362 512 47 56 669 829 60 
81023 162 275 307 404 68 517 604 87 
44 95 824 31 43 915 62 82 82069 162 
367 76 405 57 671 762 844 947 83509 98 
707 46 96 814 84092 369 812 901 85062
105 8 38 57 405 16 87 88 592 627 86028 276 
93 321 51 622 879 970 87079 301 37 440
783 867 88070 201 345 562 921 89279 305 
16 402 92 526 718 53 920

90109 334 417 65 97 615 882 916 91014 
60 251 70 359 402 75 769 886 92157 
672 715 90 861 93031 117 219 556 687 
94023 89 323 87 748 54 938 95216 480 
892 930 60 69 96086 122 439 ---------
81 922 93 97213 85 490 534 
98081 128 34 442 648 720 «3 
»093 769 886

100002 80 272 307 526 764 
310 441 534 70 94 811 102081 
S4 635 70 822 943 103190 228 380 87 99

I 27 956 64 104065 173 252 86 300 11 
61 509 13 679 91 809 105112 221 “ —’ 
528 630 59 75 76 106073 82 304 6 
81 764 809 901 107001 258 77 416

266 304 91 432 63011 49
38 69105 27 31 35 57 60

Zł0 oS 551 799 75492 535 51 9,23 959 76107 213 508 77123 373 501 45 635 803 974
72ł 73536 840 79203 589 670 914 21 _

75
87

ZTXMJ JUT O/M ,1. XI
366| 80064 357 706 904 81173 523 700 82013 159 2D6
,,, 41« 709 895 83019 170 282 810 984 84152 «10 29 
?« 791 85128 359 498 «89 06187 428 94« 87291 584 

asa AAA Cli W X1Y7 CTZ on 00270
792

274

649 91
410

ZS
559
638
259

38 73153 65 393
93 850 928 75158 
853 26 84

643 961 77246 307 400
806 
865

977 
732
248

7«1 818 989 88399 511 18 607 836 80 89472 868
90019 176 202 337 63 510 67 837 91180 220 308 

10 983 96 92233 527 834 84 986 93355 521 749 
94727 74 95199 461 522 609 42 827 8 65 96192 
220 560 643 77 800 97735 849 965 98201 64 677 
99112 53 231 959 , „

100017 72 120 245 597 783 101381 461 78 863 
964 102128 284 393 413 71 103038 141 377 558 606 
36 751 104020 259 338 452 67 618 «79 966
105055 213 850 106262 453 78 524 780 98 107108 
268 511 67 854 92 108987 99 109536

110072 84 156 243 96 350 423 «62 821 43 111222
487 112253 821 113006 38 161 250 838

114627 983 115471 600 881 956 116484

966

960 
367
777
994

. _ ______ ________ 930
146274 686 740 62 67 96 897 147001 14 91 
227 410 34 583 701 849 148138 439 644 

1149174 407 26 90 742 807 95 985
150006 266 378 586 674 763 65 15101® 

!*15 59 543 91 663
152010 282 636 733 804 153037 265 464 

561 799 859 154038 149 266 658 913 155037 
60 624 942 156033 95 332 95 403 64 6171 
50 830 936 157027 70 202 314 595 682 7371 
991 158090 152 207 322 405 56 755 812 
71 915 159002 127 36 45 276 364 581 600 
727 60 836 937

160089 171 69 409 78 95 695 857 161069 
,139 88 233 62 387 438 752 162087 252 53ft 
807 57 933 59 86 163078 245 306 70 72 516' 
600 948 68 164014 17 113 63 268 461 79 
665 775 85 165051 77 244 323 44 51 9» 
425 89 508 32 614 26 32 791 827 28 16618® 
[326 447 515 664 79 756 834 940 44 16728® |397--------- ------------------------------

... 928 — --------  537 694 99 719 143259 365 414 631 33
190171 207 372 780 925 191289 418 875 929 97 891 84 99 144963 89 128 319 438 51

192895 193528 689 194193 224 321 98 641 145962 67 259 396 32 499 557 80 865

W 1~s»wn finiu ciaiónienia
wygrana

..10.000 na nr. 9GSO3 
ll/t losu)

padla w szczęśliwej kolekturze

„llśmieeti fortuny*
995» tforuA

ul. Pomorska i. ni. Żeglarska. 31

Z dnia 9. stycznia
I i II ciągnienie 

GŁÓWNE WYGRANE
10.000 a na nry: 42177 89248 192057
5.000 a na nry: 6314 136173 140201 188460  ..._____________________ _ _____
2.000 Zł na nry: 7971 19917 36289 38225 43929 36025 42 89 207 415 545 656 724

948 68 164014 17 113 63 268 461 79
775 85 165051 77 244 323 44 51 9»

620 70 66 84 751 828 61 168094 24® 
52 95 324 533 656 727 901 169040 526 8> 
617 778 80 803 941

170102 18 61 80 436 59 74 619 39 51 TK 
942 171053 149 69 203 36 656 883 940 
172013 142 275 617 69 962 92 173028 170 
89 440 869 983 174074 170 220 «3 6« 350 4S8 
803 917 175118 248 400 35 528 «25 71 770 83 
995 176195 217 329 58 89 535 96 177067 7* ---------- ----------... M2 9Jg 88 ngnl jjj

881 936 85 95 17903* 
t 84 894

R7 9P0 41 HO *5R5 604 152 745 68^*^2013 142 275 617 69 962 92 173028 170
862 ,

30204 31 321 23 97 429 507 28 618 704 !__ — ar ca ‘7;7J uvifj 0X3 iK> OW JJJ »O I//UO7
« 135 204 ,5 38 481 700 892 938 66 17811132128 73 251 334 36 90 642 703 50 869 88 JX4 4g «», 717 «X33040 70 191 217 683 781 854 34463 83 717

761 74 35088 156 241 329 32 77 435 58
«i s in 770 117142 50 231 464 11806943784 51498 53379 75432 75891 84775 86967 93549 989 37204 23 459 686 705 17 80600 5 50 .779 117142.50.231 464 )00342 ,01486 10,870 1I7938 134ó34 140706 14553, 3R107 w4 g75 3984(j J2g M 31Q #9 „
222 599 929 119103 265 893 ... ... 1XX7’X19096» 449 924 122005 77 286 596 930'46/36 150095 184/25
123724 89 976 124645 831 60 125042 488 l-999 Zt na ary: 5156 5741 128«« 14693 16423
«11117 66 85 905 20 82 126025 95 189 24576 «9511 78525 79983 »2931 95970 100009 103242 
326 38 540 821 976 127322 452 74 128190 115567 124560 127280 133446 13479» 169071 175770 
582 784 882 9^5 129119 312 678 810

130219 351 131044 83 193 291 353 561
178482 189014 189575 190860

580
782
653
803

13021» 351 131044 03 133 333 30. _ — —«
132516 807 133294 336 520 59 134094 593 Wygrane OO 200 Zł< 
716 860 996 135087 97 369 ’36299 °
97 437 813 71 137317 808 987
864 139452 560 781 84 6968

526 136200 
138455 ----797 122 207 375 93 482 574 667 701 1028

159 257 75 309 543 44 96 716 833 73
68
76

638 83
872 954 62
843 902 12

101127 262
136 99 256

89
67

___________  ____________  __ 23 
jT15 833 64 108006 318 448 501 50 64 
[18 99 831 37 109260 340 83 674 799 n.
110130 78 373 431 506 29
65 111113 214 39 437 52
*5 112042 47 186 335 61

899
662

623 706
88 524
97 400 572

428
573
580
610
808

682 228 RS S35 52 758 71 82 84 894
737 180030 180 96 241 553 699 755 77 181037!
845;214 79 326 95 455 517 777 907 182078 80 374.

|479 598 708 868 985 98 183134 84 321 90 414
5,1 821 23 779 861 929 184018 181 320 490 57*

801 72 944 185018 79 109 83 200 34 3« 31?J9 640 92 843 77 909
76 258 303 417 892 889 960 41010 40 579 631“ 53 853 95o' 91 "188062'122'*33 a6«”i<» 
317 508 644 53 97 843 46 42035 313 282 91 525 65 744 188171 77 287 302 95 6011 
518 24 783 891 930 43163 453 5« «2 19 61 188064 149 294 378 589 90 689 18908W 
44179 222 85 322 539 42 601 859 45020 258 R37 942

I 588 894 912 40 46044 378 538 87 190098 502 38 640 705 58 95 918 191128
27 47108 313 17 629 58 860 924 48055 304 415 21 565 604 8 761 87 827 »63 192196 516 

50.228 383%8r76V8,?2«M9MM 138 60 340 492 723 42 88 825

40030
70 210 :
430 60 i
575 805
252 333
854 900
117 73

190098 502 38 640 705 58 95 918 7 *>7121

864 139452 560 781 84 6968 . /£833/3 ,6 5MM 23Q MR 40, M5 „ M 620 704 ■
142«103193221753i514l443052680 173 86 238 933 76 90 3026 29 189 208 74 548 616 «»• " ««* 25 ™ 8M "sW 4M I
144411 59 519 625 145151 457 510 731 989 4351 425 5<V 609 10 704 46 54 843 998? 57 338 518 25 713 855 53,93 2J2 97 3,0 451
146014 17 267 649 843 147155 312 692 5070 216 362 401 87 509 66 667 909 6016532 “ 924 54958 3,9 445 92 ’
341 941 149095 337 68 530.648 ....................  64 274 306 12 416 550 680 84 757 87 848784 55911 12 383 443 501 *1 984 59138 232S41 941 149095 337 68 539 648 o1» 2/* sue X4 9x0 nnu oso Bł /»/ o' “’o.-; ... c70fl4150067 213 989 I51398 598 75 765 1522117072 76 224 301 53 413 17 63 504 79 758431 34 98 87 992 75 750 99 831 9,9 92 57??J
498 853 133330 o7,9. 8o5.5. KI??? K?825 42 8075 123 267 82 473 652 60 97189 279 725 90 893 7? 939 52 94 58028

903
720
672

III ciągnienie 
Wygrane po 200 zŁ

354 455 639 1177 256 363 406 930 2395
797 943 3524 90 775 4074 664 912 4S

705
389

8
5150 224 317 908 6012 194 266 76 531 
9 855 7313 18 20 560 765 887 994 8160 
9074 331 681

11043 152 86 356 565 720 874 12787 _ 
13025 40 266 332 599 844 14014 39 86 
421 527 640 791 904 15146 79 343 96 
533 16372 422 77 654 67 76 17138 635 
18185 733 41 19030 75 311 577 764 91 

20111 45 692 21523 606 37 22096 188 
_  499 534 80 6 634 775 944 23634 24442 779 

70064 73 135 92 301 71 731 «8 827 •« 85 815 60 25024 65 74 80 443 96 26219 709 44
-.................................... ”* 929 42 58 27186 574 920 28380 526 663

29059 140 409 752 926 87
30707 979 31282 652 917 32236 63 308 

631 33000 998 34113 470 603 85 863 9 06 91- 
35252 86 333 674 90 889 36091 165 498 587 
37006 67 652 804 39 913 38424 728 39145 
70 577 948

40416 26 548 759 966 41211 71 314 978 
42029 399 582 762 43069 544 44392 829 37 
45264 354 89 697 767 46016 34 59 393 542 
725 47058 174 561 5 48163 90 646 803 49152 
207 330

50038 441 705 907 20 84 51051 245 
773 845 59 52170 545 650 976 53090 
98 897 540770 240 628 876 55013 656 
945 56453 62 9 947 57087 122 488 601 
58179 261 556 59011 370 411 556 862 

60040 687 809 914 61356 71 93 617 51 
764 871 62211 368 624 939 89 
64040 76 91 532 58 668 830 968 
371 66289 740 807 62 999 67041 
962 68157 846 69631

70220 50 357 95 515 754 826
944 72000 60 409 586 912 73083 332 6 69 
417 502 74154 294 5 322 585 684 705 61 
927 75424 654 892 76097 113 60 226 501 3fr 
2 78 636 938 77199 337 718 881 78035 341 
57 405 12 24 583 802 79054 99 695 749 

80492 543 9 789 81136 499 662 894
82122 586 604 776 849 61 976 83003 295 721 
861 949 84056 248 689 724 926 85089 288 
510 70 688 93 925 86253 329 683 712 87030 
641 941 88272 373 89016 359 662 95 905 ’

90047 50 140 609 736 857 920 91191 ___
904 92400 752 994 93168 89 466 94554 909 
41 95080 351 551 96000 36 102 216 85 
97058 178 98116 370 6 471 99855 

100144 66 242 614 735 101029 308 !
713 954 102723 849 103263 325 S3 401

86 688 827 43 912 27 94 59019 254" 246 „__ _______ .
99 471 511 837 46 836 86

952 60052 74 288 98 310 24 5« 544 73 '703 
88361102 5 !68 92 487 598 757 62476 607 38 
84081 940 6’ '63126 241 54 67 450 576 617 88

375234 515 155194 439 618 751
709 157002 212 320 25 695
709 845 159177 524 77 833

160375 828 161168 575 892
163081 505 62 605 21 893
165034 199 375 631 730 166565 ---------- —___ __ —_____________ ... _____ __  ______ ______ —
474 514 86 99 168567 738 52 930 169082 71 15085 116 21 96 375 538 603 742 16100806 97 971 73 87 65194 264 538 52 77 61« 70
141 63 607 18 205 76 400 565 618 740 17104 387 88 45990 911 34 66105 85 223 350 64 68 484 671 731

170042 108 58 85 219 385 578 603 761 __ __ ___ _ ___ qa n «024878 670S3 212 33 495 602 97 735 42 808 99674 US iWs72^ S’0?/! 552^o>3  ̂ 325 4M 795 "3 69024

^7oT983607 #73O1Y5?3oI 529930 1^ --------------

80017l758664 8092 “7 74 303 ®5’481
10066 185 204 321 589 777 883

162042 717 U064 190 234 444 542 968 77 12759 96
164184 96113101 36 68 87 209 61 529 679 798 99 ____ ______________________
671 167154 956 14193 269 79 308 479 598 795 932 60944 «1 '4081 192 410 539 45 90 «80 720

871
813
734
63 910

282
407
777

858

25 112042 47 186 335 61 97 400 572 672 176706 930 177014 109 290 535 17841594 849 63 64 79 9X6 6» zxo»4 x»z zbz 4uz <uv»’ - 22s 59719 30 53 955 113061 133 35 246 304 63 639 709 67 987 179003 107 687 796 874 16 84 541 66 855 924 22539 612 96 23025 934 36 59 86 71059 65 126 47 72 84 2B,3"q
468 15 29 59 40 97 672 g77 180560 903 181032 352 433 783 182618194 283 311 426 534 71 97 678 710 43 50J7 335 44 413 52 76 633 796 875 szu /
714028 ’ I 424 514 422 734 82« 11506« 182 7gl 867 86 183004 265 338 788 841831 45 917 24027 29 77 390 452 516 39 55534 82 73146 305 18 64 451 518 20 » I

1333 720 822 967 116192 276 443 681 813184127 72 341 185133 266 337 437 971609 953 87 25058 61 111 234 81 433 586 6421«1 539 49 64 ’ 88 804 19 759,0 44
55 947 117049 133 97 236 542 59 94 605 186212 41 352 66 637 187133 254 396 71g 979 26106 228 304 518 25 632 51 73757 398 435 43 598 5,7 „ g00 975 91
•5 744 118033 73 215 97 448 68 766 86 98 325 188435 707 69 189123 563 600 50 74 52 g96 27157 79 248 308 55 416 511 21 88
822 119219 43 303 98 421 528 34 98 ---------- ------------------
838 98

120124 66 358 472 527 766 809 45
12’039 44 62 122 442 843 122007 65 97
578 605 62 852 952 123302 641 704 57 62

<124180 437 67 79 541 707 125036 90
529 82 727 917 126065 78 152 220 82
561 654 767 855 903 78 127285 307 90
50 600 128037 43 54 299 371 75 430
776 815 80 990 129233 392 477 560 698

130274 347 670 736 801 923 131132
99 531 647 755 830 132054 57 680
133096 198 272 304 498 617 745 134129
68 435 82 83 523 618 708 49 916 135078
574 639 723 925 136177 264 364 447

690 247

i!
9934 padly w znanej 2e szczęścia kolekturze

76136 38 9 299 305 799 800 975 91
44 49 557.62QdO sat osnl7 234 79 421 38 59 66862 £34 3«, Ł’3 ■

214

K. O. 18814

977
531

318 
368
411
539
823
384
712455

893
206
185 ____
66 623 816 137168 82 226 34 362 612 855 
138008 24 37 165 86 275 381 576 82 611 16 
19 362 930 139054 253 506
89 904 22

140004 302 588 605 43 
377 809 927 142386 462 76 _ 
60 356 483 612 59 76 915 144352 71 
666 783 980 97 145037 51 117 48 
86 88 509 769 91 872 146078 332 
694 770 835 147087 251 387 
152 274 319 30 589 738 849 
63 488 557 759 974

150180 
«3 83 
152189 
15316« 
«54 
933
443 ... ......... ..................... .. , „ ,, ..
889 159048 185 355 9? 98 459 514 71 84« 89 
70» »4 nu

708 801 47 68

80 916
899 987

684 911
977 149272

141137 
143047 
555 80 
459 79 
528 76 
148096

300

Dwie dzienne wygrane 4 w. 37

63555
65074 
3 478

71199

482
414
713
977

765
111
592

38?,

275233 60 727
55 76 815
80 395 483 „

95 413 47 667 830 987 154058 ___
81« 23 155296 487 549 57 828 31

854 151134 58
635
271
315
738
74 15«040T53’ 22’2'55 94 M8 981 157224

545 771 158202 6 302 16 41 420 24 47 39

624 749 95 802

97
51 J. WOLflNOW

Warszawa, MarszalKowsKa 154.

8631

525 
------------------------------------------------ 56

76 782 849 983 104196 556 859 954 105101 
266 78 98 690 106017 175 358 425 46 96 
563 99 815 959 107050 259 851 77 944 82 
108117 339 70 477 529 831 109346 749 88C



PONIEDZIAŁEK, DNIA 11 STYCZNIA 1937 R.8

Wydział Powiatowy Toruński w Toruniu 
ogładza niniejszym

KONKURS
na stanowisko oglądacza zwierząt rzeźnych i mię* 
sa na obwód urzędowego badania zwierząt rzeź
nych i mię6a Pieczenia powiatu toruńskiego.

Podania udokumentowane wymaganymi świa
dectwami należy składać do Wydziału Powiato
wego toruńskiego do dnia 20 stycznia 1937 r.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego
(—) T. Bruniewski,

Starosta Powiatowy. (9946

Km. 247/36. 9854
Sprostowanie obwieszczenia

o licytacji nieruchomości Nel wykaz L. 213.
Komornik Sądu Grodzkiego w Pucku. Sobieskiego I, 

podaje do publicznej wiadomości, że prostuje obwiesz« 
czenie o licytacji nieruchomości Hel wykaz L. 213, ma« 
jącej się odbyć dnia 11 lutego 1937 r. o tyle, że dłuż® 
nikiem i właścicielem powyższej nieruchomości jest in« 
żynier Mikołaj Moskalenko, a nie Moslakelni.

Puck, 8 stycznia 1937 r.
(—) Treter, komornik sądowy.

MEBLE
solidne

po cenach przystępnych 
tylko w firmie

GÓRECKI, Toruń
Żeglarska 27, telef. 1251.

5660

Ogłoszenie.
„Timber“ Spółka z ograniczoną odpowie

dzialnością w likwidacji, podaje do wiadomości, 
że na Nadzwyczajnym Walnym Zgromadzeniu 
Udziałowców Spółki, odbytym w dniu 30 paź
dziernika 1936 r. uchwalono 0475

otwarcie likwidacji Spółki
z dniem 30 października 1936 r.

Wzywa się wierzycieli Spółki do zgłosze
nia swych pretensji do dnia 15 maja 1937, w 
biurze Spółki w Tczewie, ul. Za Dworcem 3/4.

Timber Sp. z o. o. w likwidacji.

MiednnaifldowBTowarzysiwoBudowyOkrelówiMaszynSp.ftkt. 
Ilie Inlernational SlipUuililiDg and EngineeiiDg (o. LU. 

Stocznia Gdańska
Gdańsk, Werftgasse 8- Tel. 23441

Budowa i naprawa statków morskich i rzecznych wszel
kiego rodzaju.

Budowa i naprawa wagonów.
Budowa silników spalinowych i gazowych.

Prądnice i silniki elektryczne 
Transformatory do wszelkich celów. 
Transformatory do spawania elektr. 
Urządzenia cukrowni. 
Urządzenia chłodnicze.
Maszyny dla przemysłu gumowego.
KONSTRUKCJE ŻELAZNE 

DŹWIGI, MOSTY 
ODLEWNIA DZWONÓW.

Na stacji Kopulacyjnej
Radostowo

stanowić będę w okresie od dnia 15.1. do i. VII. 37 r.
1. (Ogier Państwowy ,,R (TTER-xx") St. 

Maclou-xx — Mimi-xx, cena stanówki 12,50 zł.
2. (Prywatny „Royalista-x)*‘ Royal Gros- 

venor-xx — Mała Koronka-x, licencjonowany 
jako ogier I. klasy, cena stanówki 25,— zł.

Klacze doprowadzone do ogierów muszą 
być zdrowe. Wpłata skokowego przy pierw
szym skoku. Przysługują 4 skoki.

Zarząd maj. państw. Radostowo
9953 pow. tczewski

Poszukiwana stenotypista
przez poważne zakłady przemysłowe w Gdańsku, 
na stałą posadę sekretarki.

Warunki: perfekt jeżyk niemiecki i polski w 
słowie i piśmie. Bezbłędne i czysto stylistyczne 
tłumaczenie w obu językach, biegła polska i nie
miecka stenografia, szybkie pisanie na maszynie. 
Pożądane dobre wykształcenie ogólne oraz znajo
mość angielskiego.

Oferty z fotografią, podaniem wysokości wy
nagrodzenia i referencji, skierować pod: nr. 1631 
do „Gazety Morskiej Ilustr.“ Gdynia. (9940M

OBWIESZCZENIE.
Podaję do publicznej wiadomości, iż w myśl 

zarządzenia Urzędu Wojewódzkiego Pomorskiego, 
cena chleba żytniego za 1 kg wynosi od dnia 11-go 
bm. 33 grosze.

Grudziądz, dnia 9 stycznia 1937 r. (9938
Prezydent Miasta:

(—) Włodek.

TORUN

| SPRłEDAŻ |

Futro
niedźwiedzie przeszło 2 mtr.

3 pokojowe 
z kuchnią w oficynie — 
cena 50 zł. Adres: Filia 
.Dnia Pomorza“ Toruń pod 
pod nr, 9899C

3 pokoje 
mieszkanie na 4 piętrze. — 
Cena 50 zt wynajmę. Adr. 
wskaże filia „Dnia Pom.“ 
1'oruń pod 9897C

MIESZKANIA POSZUKUJĄ

z węgla

brunatnego
nadeszły

Bracia - Pichert
Sp. Z O. O. 9817

Toruń, Przedzamcze 7/9, 
tel, 1627 i 1679.

Tapety
listwy, borty; nowości na 
rok 1937, wielki wybór niskie 
ceny. Hurtowna Drogeria, 

T. Rzymkowski
Toruń, Szeroka 43- 994gCk

Dom
III piętrowy, nie wykoń® 
czony, stropy masywne, 
solidna budowa, najlepsza 
dzielnica Torunia. Wplata 
30,000. Piasecki, Toruń, 
Wielkie Garbary 21 

9947Ck 

jmEnKAnTwOLNEl

2 mieszkania
5 pokojowe, z kuchnią, la« 
zienką wolne. Adres Filia 
„Dnia Pomorza“. 9486C

Pokoju
z kuchnią względni« pokoju 
nieumebl. od zaraz szuka 
młode małż. Oferty do 
Adm. „Dnia Pom.“ Toruń, 

pod nr. 1268

ZDROWO i SMACZNIE 
a TANIO

zjesz W 9667
NADWIŚLAŃSKIE!

Toruń, Szeroka 38. 
Kuchnia warszawska.

Zakupuję
za gotówkę, wszelkie użv> 
wane meble w nowo otwo» 
rzonej składnicy mebli użv« 
wanych. Toruń, Małe Gar« 
bary 5, telef. 1682. 9856C

GDYNIA
Młocarnia

i wialnia, sprzedaż okazyj« 
na. Gdynia«Chylon a. Nad« 
leśnictwo. 994$Mk

Sprzedam
sklep „Tani Bazar" Gdynia» 
Grabówek, ul. Morska 117.

9942Mk
4 pokoje

z kuchnią, łazienką, 2 bab 
kony cena 65 zl. Adres 
Fila „Dnia Pomorza“ Toruń.

9865C

Gdynia
ul. Abrahama 27, do wy® 
najęcia 4 pok. mieszkanie, 
Inform. udziela gospodarz.

9935M

Kasjer- rachmistrz 
zredukowany z powodu li
kwidacji firmy poszukuje 
pracy, miejscowość oboję« 
tna. Kaucja 1000—1500 zl. 
Oferty pod „1611“ do „Ga« 
zety Morskiej Ilustr.“ Gdy« 
nia. 9943Mk

Domy wBerlinie 
kupujemy, wypłacamy 
stołówką w Polsce. Dom 
Powierniczy Metropolis 
Gdynia Portowa 8, tel. 
3327. 992$Mk

Mieszkanie 
3«pokojowe, kuchnia i la« 
Z’enka, na parterze, nadaje 
się też na biuro, oraz 4 
duże piwnice po rozlewni 
piwa, od zaraz do wynaję« 
cia. Gdynia, ul. Morska 7, 

9875Mk

I GDANSK J

Pierwszorzędna 
lokata kapitału.

Sprzedam po cenie przy« 
stępnej 2 narcele, każda po 
45° m. kw., w Gdyni, Ka« 
mienna Góra, pierwszorzę» 
dnie położone, pod lasem, 
nad plaża, obie narożne (ul. 
Paderewskiego 25, Wincen« 
tego Pola i Ejsmonda). Zglo« 
szenia do „Gazety Gdań« 
skiej“ pod „Inżynier“, 

9748Gdk

Stenotypistka 
pisząca biegle na maszynie 
możliwie z językiem poi« 
skim i niemieckim, poszu« 
kiwana. Osobiste zgłosze
nia pod adr. Gdynia, Abra« 
hama 12, part., telef. 3492, 
od godz. 12—2. 9939Mk Zgubioną 

legitymację tymczasową, wy 
stawioną przez Kom. Gen. 
R, P. w Gdańsku na nazwi® 
sko Antonia Szalczewska, 
unieważnia się. 99ioGdk

| HANDEL i FINANSE |

Kto ma długi
i nie jest w stanie w 
100 J płacić niech za« 
żąda naszej oferty. Dy» 
skrecja»Zaufanie. Naj« 
starszy Dom Powier
niczy Metropolis, Kra« 
ków. Rynek GI. 33- 
oddział Gdynia, Porto« 
towa 8. Tel. 33®27 9926

•

Znane z jakości 
anodówki i baterie

Centra
Skład fabryczny

Gdańsk, Poggenpfuhl 10
telefon 21M2. (»931

Skrypty 
dłużne Państwowe na
bywamy. Dom Powier
niczy Metropolis, Gdy» 
nia. Portowa 8, Tel. 
33»27 9923

Magiel
z elektr. i ręcznym zapę« 
dem cena 270.G. do sprze« 
dania. Gdańsk • Sidlice,
KarthSuserstr. 99 9912

Służąca
młoda z dobrym gotowa« 
niem, dobre świadectwa, 
praniem i bielizną po« 
trzebna od 15 «tycznia. 
Zgl. 0 godz. 20«tej. Dyr. 
Fr. Rytlewski, Gdańsk, 
Munchengasse 23. 9913

Skupujemy 
protesty, wyroki, listy 
przewozowe, frachty. 
Dom Powierniczy Me» 
tropolis, Gdynia, Porto« 
wa 8, tel. 3327- 9024Mk

Pierwszorzędne 
beczki

do śledzi ca 6o« sztuk na» 
tychmiast do sprzedania. 
Żgł, z podaniem ceny pod 
nr. 1075 do „Gazety Gdań« 
skiej". 99»iGdk

GRUDZIĄDZ
Starsza

dziewczyna przychodnia od 
zaraz może się zgłosić. Gru® 
dziądz. Szewska 22, parter, 
Gottfeld. 9936Gk

ZAPOWIEDŹ.
Podaje się do ogólnej wiadomości, że
1) nieżonaty Feliks Maciejewski, kowal, zamie- 

szkoly w Gdyni przy ul. Wiśniowej nr. 37, syn 
Franciszka Maciejewskiego, rolnika, zamieszkałe
go w Kolonii Ostrowickiej powiatu świeckiego i 
jego żony Walerii z domu Pałkowskiej, zmarłej 
i osiatrio zamieszkałej w Kolonii Ostrowickiej po
wiatu świeckiego,

2) niezamężna Marianna Glabus, bez zawodu 
zamieszkała w Sopotach, Mackensenstrasse nr. 7 
córka Franciszka Glabusa, robotnika i jego żonj 
Józefy z domu Bartkowiakównej zam. w Gniewie 
powału tczewskiego, chcą zawrzeć związek mał
żeński.

Obwieszczenie zapowiedzi nastąpić winno w 
Gdyni i „Gazecie Gdańskiej“.

Gdynia, dnia 9 stycznia 1937 r. .9944
Urzędnik stanu cywilnego:

(—) Reinhardt.

Słoneczne
3«pokoj„ komfortowe mie« 
szkanie wynajmę. Gru« 
dziądz, Marsz. Piłsudskiego 
nr. 109. 9937Gk

TCZEW
Skład

w centrum miasta przy ru« 
chliwej ulicy od zaraz do 
wynajęcia. Zglosz. Tczew, 
Słowackiego 1. Krupnicka.

9868Tk

Mieszkanie
3 pokojowe z kuchnią od 
zaraz do wynajęcia. Zgl. 
Tczew, Piaskowa 4. 9954Tk

OglniE sig
w nsszym 
dzienniku 
opłaca sie

OGŁOSZENIA:
wiersz milimetrowy na stronie T-łamowej • • • . . 0.20 zł
w tekście na pierwszej stronie ......... L00 zł
w tekście na drugiej i trzeciej stronie .... ........................ 0.80 zł
w tekście na dalszych stronach..................................0.50 zł
Drobne za słowo 15 gr. Pierwsze słowo i wyrazy tłustym dru

kiem liczymy podwójnie.
Za ogłoszenia sądowe i urzędowe w drobnym składzie 25 proc, 

drożej.
Dla poszukujących pracy i nekrologi 25 proc, zniżki. 
Komunikaty 50 gr za wiersz.
Za ogłoszenia skomplikowane 1 z zastrzeż, miejsca 20 procent 
nadwyżki. W W. M. Gdańsku cennik ogłoszeniowy Jest iden
tyczny z cennikiem dla dolski, z tem jednak, że rachunki mogą 
być regulowane w guldenach gdańskich na podstawie 'noto
wań Giełdy Gdańskiej z dnia poprzedzającego dzień wpłaty.

zł 

zł 
zł 
zł

ABONAMENT MIESIĘCZNY WYNOSI:
W ekspedycji miejscowych agencyj .••••-«• 200 
Z odnoezeniem do domu................................... 2.20
Przez pocztę z odnoszeniem do domu 2.40
Pod opaską ............................................................................4.50

W Gdańsku przez pocztę . 2.32 gd; przez gońca . . 2.00 gd 
W Gdańsku z odbieraniem w administracji wprost . 1.75 gd 
Zagranicą..................................................................................... 4.00 zł
W razie wypadków spowodowanych siłą wyższą (np. prze
szkody w zakładzie, strajki) Administracja nie odpowiada za 

niedostarczenie pisma.

Redaktor odpowiedzialny:
WACŁAW WYTYK, Turoń, ul. Bydguska Sö.

Spis zapowiedzi Nr. 43. (8941
ZAPOWIEDŹ. <

Podaje się do ogólnej wiadomości, że
1) robotnik Jan Browarczyk, stanu wolnego, xa 

mieszkały w Gdańsku ul. Werngang Nr. 5, syn 
zmarłych Jana i Julianny z d. Słowak, ostatnie 
zamieszkałych w Będargowie, gm. W. DonimierŁ 
pow. morski,

2) panna Monika Wrońska, córka rolnika, za
mieszkała w Tłuczewie powiat morski, córka 
Franciszka i Marty z domu Milczewska, rolników, 
zamieszkałych w Tłuczewie powiat morski, chcą 
zawrzeć związek małżeński.

Obwieszczenie zapowiedzi nastąpić winno w 
Tłuczewie i Strzepczu, oraz umieszczone winno 
być w czasopiśmie polskim.

Strzepcz, dnia 29 grudnia 1936 r.
Urzędnik stann cywilnego:

w zastępstwie
L—) Józef Zygmuntowicz.

TRUDNA SPRAWA...
Gdyby jeden z braci sjamskich skazany zoataij 

na dożywotne więzienie.«»

UWAGA*
Ogłoszenia drobne jnsyjmnjeiny wyłącznie za gotówkę. Naj
mniejsze ogłoszenie drobne liczymy za 10 słów. Ogłoszenia 
drobne przyjmujemy jedynie do 50 słów, powyżej — liczymy 
według rozmiaru. Zastrzeżeń miejsca dla ogłoszeń drobnych 
nie przyj mu jejny, dla innych tylko wówczas, gdy za takie za
strzeżenie zostanie zapłacona przewidziana w cenniku 20 proc, 
nadwyżka. Omyłki, które zasadniczo nie zmieniają treści 
ogłoszenia. i.lo upoważniają do żądania zwrotu gotówki, ani 
też nie zobowiązują Administracji do bezpłatnego powtórzenia 
ogłoszenia. Uzasadnione reklamacje będą uwzględniane o ile 
zostaną wniesione do dni 8-miu od daty ukazania się ogłosze
nia, lub od daty otrzymania rachunku. Przy sądąwem ściąga-
rdu należności rabat upada. Za terminowy druk i przepisane 

miejsce ogłoszenia Administracja nie odpowiada.

Redaktor odpowiedzialny za sprawy W. M. Gdańska: Wilhelm Grimsmami, Gdańsk, Kassublecher Markt 21, I. p. — Redaktor odpowiedzialny na Bydgoszcz: Czesław Kotcleiskl, Bydgoszcz ul. Mar»«. 
Focha 12. —redaktor odpowiedz, na Gdynię: Wiktor Mielników, Gdynia, ul. Min. Kwiatkowskiego, gmach „Paged‘u*‘. — Redaktor odpowiedzialny na Grudziądz: Wacław Gańcza, Grudziądz, 

Plac 23 Stycznia 10, I. Redaktor odpowiedzialny na Tczew: Leon Forjuańskl, Tczew, Kościuszki nr. 1.
wydawca: Spółdzielnia Wydawnicza „Gryf z odpow udziałami w Toruniu. . Za ogłoszenia odpowiada Administracja. Czcionkami Pomorskiej Drukarni Rolniczej S. A. w Toruniu.


